

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

องค์การบริหารส่วนตำบลนิคม

อำเภอ สตึก จังหวัดบุรีรัมย์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 52,409,220 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	10,777,820 บาท
งบบุคลากร	รวม	7,724,820 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,435,120 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน / ค่าตอบแทนนายก อบต. / รองนายก อบต. . จำนวน 12 เดือน		
- นายก อบต.		
เงินค่าตอบแทนรายเดือน เดือนละ 20,400บาท เป็นเงิน 244,800 บาท		
- รองนายก อบต.จำนวน 2 คน		
เงินค่าตอบแทนรายเดือน เดือนละ 11,220 บาท เป็นเงิน 269,280 บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก		
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง นายก อบต. / รองนายก อบต. . จำนวน 12 เดือน		
- นายก อบต.		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง เดือนละ 1,750 บาท เป็นเงิน 21,000 บาท		
- รองนายก อบต.จำนวน 2 คน		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งเดือนละ 880 บาท เป็นเงิน 21,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก		
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายก อบต./รองนายก อบต. จำนวน 12 เดือน		
- นายก อบต.		
เงินค่าตอบแทนพิเศษ เดือนละ 1,750 บาท เป็นเงิน 21,000 บาท		
- รองนายก อบต.จำนวน 2 คน		
เงินค่าตอบแทนพิเศษ เดือนละ 880 บาท เป็นเงิน 21,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษา นายกอบต. , เทศบาล		
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน/ค่าตอบแทนเลขานุการ นายก อบต.เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท		

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,750,400 บาท																						
<p>เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา อปท. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาท้องถิ่น ตั้งไว้ 2,750,400 บาท จำนวน 12 เดือน ได้แก่</p> <ul style="list-style-type: none"> - ค่าตอบแทนประธานสภา เดือนละ 11,220 บาท เป็นเงิน 134,640 บาท - ค่าตอบแทนรองประธานสภา เดือนละ 9,180 บาท เป็นเงิน 110,160 บาท - ค่าตอบแทนสมาชิกสภาและเลขานุการสภา จำนวน 29 อัตรา เดือนละ 7,200 บาท เป็นเงิน 2,505,600 บาท 																								
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,289,700 บาท																						
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,681,700 บาท																						
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน/เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น ประจำปี ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น และของข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่น และลูกจ้างประจำที่ได้รับการปรับปรุงอัตราเงินเดือน หรือที่ได้รับเงินเดือนตามบัญชีอัตราเงินเดือนถึงขั้นสูงสุดของอันดับ ประกอบด้วยข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล ดังนี้ <table border="0" style="width: 100%;"> <tr> <td>- ปลัด อบต. ระดับ กลาง</td> <td>จำนวน 1 อัตรา</td> </tr> <tr> <td>- รองปลัด อบต. ระดับ ต้น</td> <td>จำนวน 1 อัตรา</td> </tr> <tr> <td>- หัวหน้าสำนักปลัด ระดับ ต้น</td> <td>จำนวน 1 อัตรา</td> </tr> <tr> <td>- นักประชาสัมพันธ์ ปฏิบัติการ/ชำนาญการ</td> <td>จำนวน 1 อัตรา</td> </tr> <tr> <td>- นักทรัพยากรบุคคล ปฏิบัติการ/ชำนาญการ</td> <td>จำนวน 1 อัตรา</td> </tr> <tr> <td>- นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ปฏิบัติการ/ชำนาญการ</td> <td>จำนวน 2 อัตรา</td> </tr> <tr> <td>- นักจัดการงานทั่วไป ปฏิบัติการ/ชำนาญการ</td> <td>จำนวน 2 อัตรา</td> </tr> <tr> <td>- นิติกร ปฏิบัติการ/ชำนาญการ</td> <td>จำนวน 1 อัตรา</td> </tr> <tr> <td>- เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน</td> <td>จำนวน 3 อัตรา</td> </tr> <tr> <td>- จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน</td> <td>จำนวน 1 อัตรา</td> </tr> <tr> <td>- เจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน</td> <td>จำนวน 1 อัตรา</td> </tr> </table>			- ปลัด อบต. ระดับ กลาง	จำนวน 1 อัตรา	- รองปลัด อบต. ระดับ ต้น	จำนวน 1 อัตรา	- หัวหน้าสำนักปลัด ระดับ ต้น	จำนวน 1 อัตรา	- นักประชาสัมพันธ์ ปฏิบัติการ/ชำนาญการ	จำนวน 1 อัตรา	- นักทรัพยากรบุคคล ปฏิบัติการ/ชำนาญการ	จำนวน 1 อัตรา	- นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ปฏิบัติการ/ชำนาญการ	จำนวน 2 อัตรา	- นักจัดการงานทั่วไป ปฏิบัติการ/ชำนาญการ	จำนวน 2 อัตรา	- นิติกร ปฏิบัติการ/ชำนาญการ	จำนวน 1 อัตรา	- เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน	จำนวน 3 อัตรา	- จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน	จำนวน 1 อัตรา	- เจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน	จำนวน 1 อัตรา
- ปลัด อบต. ระดับ กลาง	จำนวน 1 อัตรา																							
- รองปลัด อบต. ระดับ ต้น	จำนวน 1 อัตรา																							
- หัวหน้าสำนักปลัด ระดับ ต้น	จำนวน 1 อัตรา																							
- นักประชาสัมพันธ์ ปฏิบัติการ/ชำนาญการ	จำนวน 1 อัตรา																							
- นักทรัพยากรบุคคล ปฏิบัติการ/ชำนาญการ	จำนวน 1 อัตรา																							
- นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ปฏิบัติการ/ชำนาญการ	จำนวน 2 อัตรา																							
- นักจัดการงานทั่วไป ปฏิบัติการ/ชำนาญการ	จำนวน 2 อัตรา																							
- นิติกร ปฏิบัติการ/ชำนาญการ	จำนวน 1 อัตรา																							
- เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน	จำนวน 3 อัตรา																							
- จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน	จำนวน 1 อัตรา																							
- เจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน	จำนวน 1 อัตรา																							
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	188,000 บาท																						
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มคุณวุฒิ /เงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล/ เงินค่าตอบแทนพิเศษ 																								
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000 บาท																						
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท เงินประจำตำแหน่งรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท 																								
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	216,000 บาท																						
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างในสังกัด และค่าเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดที่ได้รับการปรับปรุงเงินเดือน ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง/เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ประกอบด้วย พนักงานจ้าง ดังนี้ <table border="0" style="width: 100%;"> <tr> <td>- พนักงานขับรถ</td> <td>จำนวน 1 อัตรา</td> </tr> <tr> <td>- พนักงานจ้างทั่วไป</td> <td>จำนวน 1 อัตรา</td> </tr> </table>			- พนักงานขับรถ	จำนวน 1 อัตรา	- พนักงานจ้างทั่วไป	จำนวน 1 อัตรา																		
- พนักงานขับรถ	จำนวน 1 อัตรา																							
- พนักงานจ้างทั่วไป	จำนวน 1 อัตรา																							
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท																						
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มคุณวุฒิ พนักงานจ้าง 																								

งบดำเนินงาน	รวม	2,746,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	348,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	110,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ/งาน นักเรียน นักศึกษา อปพร.หน่วยกู้ชีพ กู้ภัย อันเป็นประโยชน์แก่องค์กรบริหารส่วนตำบลนิคม ตั้งไว้ 30,000 บาท		
- ค่าตอบแทนการมาช่วยปฏิบัติราชการ ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการต่าง ๆ ข้าราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของส่วนราชการ หน่วยงานของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่อบต.ขออิมตัวมาช่วยปฏิบัติงานชั่วคราว /คณะกรรมการ/เจ้าหน้าที่ในการสอบแข่งขันพนักงานส่วนตำบล		
- ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้างฯ ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง คณะกรรมการตรวจการจ้าง และผู้ควบคุมงานก่อสร้างของ อบต.นิคม ตามหนังสือ ที่ มท 0808.4 /ว3652 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2553 ดังนี้		
1.บุคคลอื่นซึ่งมิใช่ข้าราชการฝ่ายการเมือง ข้าราชการ พนักงาน ลูกจ้าง พนักงานจ้างตามภารกิจ ของส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ได้รับแต่งตั้งเป็นคณะกรรมการดำเนินการซื้อหรือการจ้างตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2535 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ข้อ 28 ให้เบิกจ่ายได้ไม่เกินอัตรา 350 บาทต่อคนต่อวัน		
2.คณะกรรมการตรวจการจ้าง เบิกจ่ายได้ไม่เกินอัตรา 350 บาทต่อคนต่อวัน		
3.ผู้ควบคุมงานก่อสร้าง เบิกจ่ายได้ไม่เกินอัตรา ดังนี้		
- หัวหน้าผู้ควบคุมงานก่อสร้าง 350 บาทต่อคนต่อวัน		
- ผู้ควบคุมงานก่อสร้าง (ผู้ปฏิบัติการ) 300 บาทต่อคนต่อวัน		
4.กรณีแต่งตั้งบุคคลอื่นซึ่งมิใช่ข้าราชการฝ่ายการเมือง ข้าราชการ พนักงาน ลูกจ้าง พนักงานจ้างตามภารกิจ ของส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทำหน้าที่ในการจ้างก่อสร้างตามข้อ 2 ให้ได้รับค่าตอบแทนเพิ่มขึ้นอีกไม่เกินหนึ่งเท่าของอัตราค่าตอบแทนที่กำหนด		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและลูกจ้าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	168,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลและคณะผู้บริหาร		

ค่าใช้จ่าย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รวม 1,450,000 บาท
จำนวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น

- ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร
- ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ และข้อบัญญัติต่าง ๆ/ค่าถ่ายแบบแปลน
- ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียน/ค่าล้างฟิล์ม/ค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ
- ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่จัดทำป้าย/คัดเอ้าท์ และทางวิทยุกระจายเสียง
- ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา/ค่าเบี้ยประกัน/ประกันภัยรถยนต์
- ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัยสถานที่ราชการ อบต.นิคม
- ค่ารับวารสาร นิตยสาร หนังสือพิมพ์ หนังสืออื่น ๆ ของทางราชการ
- ค่าจ้างติดตั้งไฟฟ้าเดินสายไฟฟ้าและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม การบำรุงรักษา หรือเพิ่มเติมระบบประปา ถังส่งน้ำ ซ่อมแซมระบบประปา ค่าติดตั้งระบบโทรศัพท์ ระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์
- ค่าจ้างเหมาบริการติดตั้งเพิ่มเติมอื่นๆในกิจการของอบต.นิคม
- ค่าใช้จ่ายในการรังวัดที่ดินสาธารณะประโยชน์ ในเขต อบต.นิคม
- ค่าใช้จ่ายในการจัดหาและค่าบริการระบบการเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ต แบบความเร็วสูง เพื่อให้บริการ Internet แก่ประชาชน และรองรับการดำเนินการจัดหาพัสดุด้วยระบบ E-Auction และระบบบัญชีคอมพิวเตอร์แบบรวมศูนย์ขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคม
- ค่าจ้างเหมาจัดทำคู่มือ/เอกสาร/สื่อประชาสัมพันธ์ต่างๆ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น

- ค่ารับรอง จำนวน 35,000 บาท ในการต้อนรับหรือคณะบุคคลให้ตั้งจ่ายได้ไม่เกินร้อยละ 1.0 ของรายได้จริงในปีที่ล่วงมาโดยไม่รวมเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสม และเงินที่มีผู้อุทิศให้ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0842.4/ว 3026 ลว. 11 สิงหาคม 2548
- ค่ารับรอง จำนวน 65,000 บาท ในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย ให้อยู่ในดุลพินิจของผู้บริหารท้องถิ่น โดยยอดเงินที่ตั้งจ่ายไม่รวมอยู่ในร้อยละ 1.0 ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0842.4/ว 3026 ลว.11 สิงหาคม 2548

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัล ในการจัดงานกิจกรรมต่างๆ

จำนวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น

- ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัล ในการจัดงานกิจกรรมต่าง ๆ เช่น วันอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม วันต่อต้านยาเสพติด วันโรคเอดส์ วันสงกรานต์ ที่มีความจำเป็น และความเหมาะสม
- ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา สำหรับพิธีการ งานรัฐพิธี วันปืยมหาราช วันสำคัญต่างๆ ตามวาระและโอกาสที่จำเป็น และมีความสำคัญ
- ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน/เงินช่วยเหลือพนักงาน,ลูกจ้างที่ต้องคดีอาญา

<p>ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน/นิทรรศการ วันสำคัญของทางราชการ/ฝึกอบรม/อบรม</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน/นิทรรศการ วันสำคัญของทางราชการ /อำเภอเคลื่อนที่ การประชุม อบรม./อำเภอสัญจร ส่งเสริมสนับสนุนการจัดทำแผนชุมชน และกิจกรรมสนับสนุนการจัดประชุมประชาคมแผนชุมชน สนับสนุนการขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบบูรณาการ การจัดทำประชาคมตำบล การฝึกอบรม/อบรม/โครงการวันท้องถิ่นไทย/โครงการจัดตั้งศูนย์ปรองดองสมานฉันท์ระดับท้องถิ่น/การจัดสอบแข่งขันพนักงานส่วนตำบล โครงการและกิจกรรมต่าง ๆ แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 3 หน้าที่ 90</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ/ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา</p>	จำนวน	400,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือ ไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างอบต.นิคม - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา อปพร.และผู้ปฏิบัติงาน อบรม.นิคม - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างอบต.นิคม - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา สำหรับคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา อปพร.และผู้ปฏิบัติงานอบต.นิคม</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งทั่วไปหรือเลือกตั้งซ่อมนายก/สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนิคม แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) โครงการที่ 14 หน้าที่ 91</p>		
<p>โครงการจัดประชุมประชาคม เพื่อเพิ่มเติมเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564)</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดประชุมประชาคม เพื่อเพิ่มเติมเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ให้สอดคล้องกับสถานการณ์ในปัจจุบัน สามารถแก้ไขปัญหาและตอบสนองความต้องการของประชาชนในหมู่บ้านได้ รวมถึงสามารถปฏิบัติงานภายใต้นโยบายของรัฐบาลได้อย่างมีประสิทธิภาพ แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 13 หน้าที่ 91</p>		
<p>โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน สำหรับคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาอบต.อปพร. และผู้ปฏิบัติงานอบต.นิคม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน สำหรับคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาอบต. อปพร. และผู้ปฏิบัติงานอบต.นิคม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) โครงการที่ 1 หน้าที่ 90</p>		
<p>โครงการอบต.เคลื่อนที่พบประชาชน</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลเคลื่อนที่พบ ประชาชนในเชิงบูรณาการ เพื่อให้ประชาชนได้รับบริการได้อย่างทั่วถึงในสถานที่และนอกสถานที่ราชการ และเพื่อให้ประชาชนมีส่วนร่วมกิจกรรม และเกิดความสัมพันธ์อันดีระหว่างองค์การบริหารส่วนตำบลและชุมชน แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) โครงการที่ 7 หน้าที่ 91</p>		

<p>โครงการอบรมให้ความรู้ แก่นนำเครือข่ายและผู้ปฏิบัติงานศูนย์ยุติธรรม ชุมชนในเขตตำบลนิคม</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอบรมให้ความรู้ แก่นนำเครือข่ายและผู้ ปฏิบัติงานศูนย์ยุติธรรมชุมชนในเขตตำบลนิคม เพื่อเพิ่มศักยภาพการ ปฏิบัติงาน ในการคุ้มครองดูแลป้องกันรักษาสิทธิของประชาชน และ ดำเนินกระบวนการด้านกฎหมายภายใต้หลักเกณฑ์เงื่อนไขของกองทุน ยุติธรรมชุมชน ให้แก่ผู้นำหมู่บ้าน/สมาชิกสภาอบต. ทั้ง 15 หมู่บ้าน และ ตัวแทนประชาชน ในเขตอบต.นิคม แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ .2561-2564) โครงการที่ 2 หน้าที่ 85</p>		
<p>โครงการอบรมให้ความรู้เพิ่มศักยภาพการปฏิบัติงาน ด้านระเบียบข้อ กฎหมายที่ใช้ในการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอบรมให้ความรู้เพิ่มศักยภาพการปฏิบัติ งาน ด้านระเบียบข้อกฎหมายที่ใช้ในการปฏิบัติราชการของ อบต. เพื่อ เป็นการป้องกันการกระทำความผิดทางวินัย ให้แก่ผู้ บริหาร พนักงาน ลูกจ้าง สังกัดอบต.นิคม แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ .2561-2564) โครงการที่ 2 หน้าที่ 90</p>		
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือ ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพ ไปในระยะเวลาอันสั้น ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมถึงรายจ่ายดัง ต่อไปนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุด ไม่เกิน 20,000 บาท 3. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้ สามารถใช้งานได้ตามปกติ 4. รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน ภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น <p>- ค่าซ่อมแซมวัสดุ/ครุภัณฑ์ เช่น ซ่อมแซมรถน้ำเอนกประสงค์ของอบต. .นิคม (โดยปะผู้ส่วนที่เป็นสนิมทั้งคัน) รถยนต์ รถบรรทุก เครื่อง พิมพ์ดีด เครื่องอัดสำเนา รถจักรยานยนต์ เครื่องปรับอากาศ เครื่อง คอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปริ้นเตอร์ ตู้ โต๊ะ เฟอร์นิเจอร์ แบบ เฟอร์นิเจอร์ เครื่องยนต์เรือ โคมไฟฟ้าสาธารณะ บ่อบาดาลและ วัสดุ/ครุภัณฑ์อื่นของ อบต.นิคม ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน มาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</p> <p>- ค่าซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น ค่าซ่อมแซมระบบระบายน้ำ ถนน ลาดยาง ถนนคอนกรีต ถนนดินลงหินคลุก ถนนลูกรัง อาคาร ที่ทำการอบต. .นิคม โรงจอดรถ อาคารศูนย์เด็กเล็ก ระบบประปาหมู่บ้าน สถานีสูบ น้ำ คลองส่งน้ำ เครื่องสูบน้ำ ตามหนังสือด่วนมาก ที่ มท 0890.3/ว981 ลว.26 พฤษภาคม 2548 เรื่อง การถ่ายโอนภารกิจสถานีสูบน้ำด้วย ไฟฟ้า ให้แก่องค์การบริหารส่วนท้องถิ่น แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) โครงการที่ 5 หน้าที่ 90</p>		

ค่าวัสดุ**วัสดุสำนักงาน**

รวม	385,000 บาท
จำนวน	100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของ เครื่องใช้ต่าง ๆ ได้แก่ หนังสือ เครื่องคิดเลข ขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก แปรงลบกระดานดำ ตรายาง ขาตั้ง (กระดานดำ) ที่ญี่ปุ่น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน ,แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผ่นปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ มู่ลี่ ม่านปรับแสง(ต่อผืน) พรม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง กระจาป ดาซึ่งขนาด เล็ก กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ ไม้หน้ายาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ซอล์ค สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ำหมึก ปริ้นท์ เทป พี วี ซี แบบใส นำยาลบกระดาษไซ กระดาษไซ ไม้บรรทัด คลิป ป เบ็ก เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไซ แฟ้ม สมุดบัญชี สมุด ประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าสาหลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมัน ไซ ซีฟิ่ง น้ำดื่มสำหรับบริการ ประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วน ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวัน ที่ 27 มิถุนายน 2559 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ .2561 - 2564) โครงการที่ 9 หน้าที่ 91

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน	5,000 บาท
--------------	------------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถาด แก้วน้ำ จาน รอง ถ้วยชาม ซ้อนส้อม กระทงเงา โองน้ำ ที่นอน กระโถน เต้าไฟฟ้า เต้า น้ำมัน เตาไรต์ เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า เครื่องปั่นขนมปัง กระทะ ไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า รวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระทะต้มน้ำร้อน กระทะต้มน้ำ แข็ง ถังแก๊ส เตา ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แผลง ไม้กวาด เข่ง มั่ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ

วัสดุก่อสร้าง

จำนวน	5,000 บาท
--------------	------------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างต่างๆ ได้แก่ ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะ แลง จอบ สิว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาด เล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกตึง สว่าน โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า น้ำมันทา ไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว หินคลุก ท่อน้ำ และอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

จำนวน	50,000 บาท
--------------	-------------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ได้แก่ ไขควง ประแจ แม่ แร่ง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน ครีมลีด ล็อคเกียร์ ล็อคคัลตซ์ กระทง โกงมน ล็อคพวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวย จราจร ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น็อตและสกรู สายไมล์ เพล่า ฟิล์มกรอง แสง เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์(อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครีซ พวง มาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ำ หัวเทียน แบตเตอรี่ จานจ่าย ล้อ ถัง น้ำมัน ไฟหน้า ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูกปืน กระทงมองข้างรถ ยนต์ กันชนรถยนต์ เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน	100,000 บาท
--------------	--------------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ได้แก่ แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อ เพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจารบี น้ำมัน เครื่อง ถ่าน ก๊าซ ฯลฯ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาดังกล้อง ขาดังเขียน ภาพ กล้องและระวิงใส่ฟิล์มภาพยนตร์ เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม กระเป๋าสี กล้องถ่ายรูป พู่กัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟิล์ม เมมโมรีการ์ด ฟิล์ม สไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์ วิดีโอเทป แผ่นซีดี) รูปสีหรือ ขาวดำที่ได้จากการล้างอัด ขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม (หนังสือ/วารสาร/สื่อ/วัสดุที่ใช้ในการโฆษณาและประชาสัมพันธ์ ของ อบต.และโครงการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์การดำเนินงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปี 2561 เพื่อประชาสัมพันธ์เว็บไซต์ ของ อบต. เพื่อรับฟังความคิดเห็นของประชาชนในการให้บริการประทับใจประชาชน) ฯลฯ แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) โครงการ ที่ 8 หน้าที่ 91	จำนวน	10,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก ข้อมูล อุปกรณ์บันทึก ข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digital Video Disc, Flash drive) เทปบันทึก ข้อมูล (Manegic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัว พิมพ์ หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่อง พิมพ์แบบเลเซอร์ สายเคเบิล แผงแป้นอักขระหรือแป้น พิมพ์ (Key Board) เมมโมรีชิป (Memor Chip) เช่น RAM คัดซี ทพิดเตอร์ เมาส์ พรินเตอร์สวิตชิงบ็อกซ์ เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผงวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูล แบบต่างๆ เช่น แบบ ดิสเกตต์ แบบฮาร์ดดิสต์ แบบซีดีรอม แบบออฟติคัล ฯลฯ โปรแกรม คอมพิวเตอร์ ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท แผน พัฒนาสามปี แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) โครงการ ที่ 11 หน้าที่ 91	จำนวน	95,000 บาท
วัสดุอื่น - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์อื่นๆ ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น - ค่า วัสดุจัดงาน/นิทรรศการ วันสำคัญของทางราชการ งานรัฐพิธี เตรียมการ รับเสด็จ อบต./อำเภอเคลื่อนที่ การประชุมอบต./อำเภอสัญจร - วัสดุงาน รัฐพิธี ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุเตรียมการรับ-ส่งเสด็จ พระบรมวงศานุ วงศ์ทพพระองค์ งานรัฐพิธีวันสำคัญของทางราชการ อบต./อำเภอเคลื่อน ที่ การประชุมอบต./อำเภอสัญจร - ค่าวัสดุอุปกรณ์อื่นๆ เช่น มิเตอร์ น้ำ-ไฟฟ้า สมอเรือ ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด-ปิด แก๊ส ฯลฯ	จำนวน	20,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	563,000 บาท
ค่าไฟฟ้า - เพื่อจ่ายเป็นไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล/ศูนย์สูบน้ำ ด้วยไฟฟ้า/ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก/ค่าไฟฟ้าสาธารณะ และกิจการประปา	จำนวน	360,000 บาท
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล - เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	50,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ - เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำหรับที่ทำการ อบต.นิคม (หมายเลข 0-4462-7044 และเบอร์ 0-4416-3339)	จำนวน	25,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ - เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตรา ไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์	จำนวน	20,000 บาท

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	108,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรสาร ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ด และค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ		
งบลงทุน	รวม	227,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	177,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	110,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงาน ตั้งไว้ 110,500 บาท ดังนี้		
- ตู้บานเลื่อนกระจก 1,795 x 410 x 879 มิลลิเมตร เพื่อใช้เก็บเอกสาร จำนวน 3 ตู้ๆละ 4,500 บาท เป็นเงิน 13,500 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) บัญชีครุภัณฑ์ (ผ 08) โครงการที่ 1		
- เครื่องปรับอากาศชนิดติดผนัง ขนาด 24,000 บีทียู (มีระบบฟอกอากาศ) ผลิตอุตสาหกรรม มอก.2134-2545 และฉลากประหยัดไฟเบอร์ 5 จำนวน 3 เครื่องๆละ 28,000 บาท เป็นเงิน 84,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) บัญชีครุภัณฑ์ (ผ 08) โครงการที่ 2		
-แท่นกล่าวรายงาน(โพเดียม) กว้างไม่น้อยกว่า 65 ซม. สูงไม่น้อยกว่า 110 ซม. จำนวน 2 ตัว ราคาตัวละ 6,500 บาท เป็นเงิน 13,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) บัญชีครุภัณฑ์ (ผ 08) โครงการที่ 3		
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	6,500 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
เพื่อจ่ายเป็นค่าครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง ตั้งไว้ 6,500 บาท		
- พวงข้างรถจักรยานยนต์ จำนวน 1 พวงๆละ 6,500 บาท		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
1.มีพนักพิง		
2.ประตูด้านหน้า		
3.มีหลังคา		
4.รับน้ำหนักได้ประมาณ 250 กิโลกรัม		
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) บัญชีครุภัณฑ์ (ผ 08) โครงการที่ 4		
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครุภัณฑ์ไฟฟ้าสาธารณะขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคม ตั้งไว้ 10,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ .2561 - 2564) โครงการที่ 8 หน้าที่ 91		

<p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพคงทนถาวร หรือ ตามปกติมีอายุการใช้งานยืนนาน ไม่สิ้นเปลือง หมดไป หรือ เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ 2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดเกินกว่า 20,000 บาท 3. รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น เครื่องบิน เครื่องจักรกล ยานพาหนะ เป็นต้น ซึ่งไม่รวมถึงซ่อมบำรุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง 4. รายจ่ายเพื่อจ้างที่ปรึกษาในการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ 5. รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับครุภัณฑ์ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น <p>ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) โครงการที่ 6 หน้าที่ 90</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p>	รวม	50,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p> <p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งที่ดินและหรือสิ่งก่อสร้าง รวมถึงสิ่งต่างๆ ที่ติดต่อกับที่ดินและหรือสิ่งก่อสร้าง ดังต่อไปนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. รายจ่ายเพื่อจัดหาที่ดิน สิ่งก่อสร้าง 2. รายจ่ายเพื่อปรับปรุงที่ดิน รวมถึงรายจ่ายเพื่อ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงสิ่งก่อสร้าง ซึ่งทำให้ที่ดิน สิ่งก่อสร้าง มีมูลค่าเพิ่มขึ้น 3. รายจ่ายเพื่อติดตั้งระบบไฟฟ้าหรือระบบประปา รวมถึงอุปกรณ์ต่างๆ ซึ่งเป็นการติดตั้งครั้งแรกในอาคาร ทั้งที่เป็นการดำเนินการพร้อมกันหรือภายหลังการก่อสร้างอาคาร รวมถึงการติดตั้งครั้งแรกในสถานที่ราชการ 4. รายจ่ายเพื่อจ้างออกแบบ จ้างควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชนหรือนิติบุคคล 5. รายจ่ายเพื่อจ้างที่ปรึกษาในการจัดหาหรือปรับปรุงที่ดินและหรือสิ่งก่อสร้าง 6. รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับที่ดินและหรือสิ่งก่อสร้าง เช่น ค่าเวนคืนที่ดิน ค่าชดเชย กรรมสิทธิ์ที่ดิน ค่าชดเชยผลอาสิน เป็นต้น <p>ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</p> <p>- ค่าดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น ค่าตัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงระบบระบายน้ำ ถนนลาดยาง ถนนคอนกรีต ถนนดินลงหินคลุก ถนนลูกรัง อาคาร ที่ทำการอบต.นิคม โรงจอดรถ อาคารศูนย์เด็กเล็ก ระบบประปาหมู่บ้าน สถานีสูบน้ำ คลองส่งน้ำ เครื่องสูบน้ำ ตามหนังสือด่วนมาก ที่ มท 0890.3/ว981 ลว.26 พฤษภาคม 2548 เรื่อง การถ่ายโอนภารกิจสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า ให้แก่องค์การบริหารส่วนท้องถิ่น</p>	จำนวน	50,000 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	80,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	80,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	45,000 บาท

-อุดหนุนโครงการศูนย์ประสานแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ให้แก่ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการศูนย์ประสานแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์ ประจำปีงบประมาณ 2561
 หมายเหตุ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ .2561 - 2564) โครงการที่ 3 หน้าที่ 97

-อุดหนุนโครงการศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ให้แก่เทศบาลตำบลสะแก ตั้งไว้ 25,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการศูนย์รวมข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์ ประจำปีงบประมาณ 2561
 หมายเหตุ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ .2561 - 2564) โครงการที่ 4 หน้าที่ 97

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

จำนวน

35,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน

- อุดหนุนโครงการรับ-ส่งเสด็จ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร หรือพระบรมวงศานุวงศ์อื่นทรงเสด็จประกอบพระราชกรณียกิจ ณ ท่าอากาศยานบุรีรัมย์ ให้แก่ ที่ทำการปกครองอำเภอสตึก ตั้งไว้ 15,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการรับ-ส่งเสด็จ สมเด็จพระบรมโอรสาธิราชฯ สยามมกุฎราชกุมาร หรือพระบรมวงศานุวงศ์อื่นทรงเสด็จประกอบพระราชกรณียกิจ ณ ท่าอากาศยานบุรีรัมย์ หมายเหตุ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) โครงการที่ 1 หน้าที่ 97

- อุดหนุนกิจการจัดงานพระราชพิธีและงานรัฐพิธี ให้แก่ที่ทำการปกครองอำเภอสตึก ตั้งไว้ 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าการจัดงานพระราชพิธีและงานรัฐพิธีประจำปี ได้แก่ วันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร วันแม่แห่งชาติ 12 สิงหาคม วันคล้ายวันสวรรคต พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรมหาอานันทมหิดล 13 ตุลาคม วันปิยะมหาราช 23 ตุลาคม วันคล้ายวันพระราชสมภพ รัชกาลที่ 9 และงานพระราชพิธีหรือรัฐพิธีอื่นที่เกี่ยวข้องกับสถาบันชาติ ศาสนาและพระมหากษัตริย์ หมายเหตุ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) โครงการที่ 2 หน้าที่ 97

- อุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีขึ้นเขาพนมรุ้ง ให้แก่ที่ทำการปกครองจังหวัดบุรีรัมย์ ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดงานประเพณีขึ้นเขาพนมรุ้ง อนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมประเพณีโบราณให้คงอยู่และสืบสานแก่คนรุ่นหลังต่อไป หมายเหตุ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) โครงการที่ 1 หน้าที่ 96

- อุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีอนุรักษ์วัฒนธรรมเมืองบุรีรัมย์ (งานวันสถาปนาเมืองแปะ) ให้แก่สำนักงานจังหวัดบุรีรัมย์ ตั้งไว้ 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดงานประเพณีอนุรักษ์วัฒนธรรมเมืองบุรีรัมย์ (งานวันสถาปนาเมืองแปะ) สร้างจิตสำนึกคนบุรีรัมย์ให้เกิดความจงรักภักดีต่อสถาบัน มีความรักชาติ รักแผ่นดิน หมายเหตุ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) โครงการที่ 2 หน้าที่ 96

งานบริหารงานคลัง	รวม	3,391,900 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,825,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,825,100 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,106,600 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน/เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น ประจำปี ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น และของข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่น และลูกจ้างประจำที่ได้รับการปรับปรุงอัตราเงินเดือน หรือที่ได้รับเงินเดือนตามบัญชีอัตราเงินเดือนถึงขั้นสูงสุดของอันดับ ประกอบด้วยข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล ดังนี้ <ul style="list-style-type: none"> - ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 อัตรา - นักวิชาการเงินและบัญชี ปฏิบัติการ/ชำนาญการ จำนวน 2 อัตรา - เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ปฏิบัติงาน/ชำนาญงานจำนวน1 อัตรา - นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ปฏิบัติการ/ชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา - เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน จำนวน 1 อัตรา - เจ้าพนักงานพัสดุ ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน จำนวน 2 อัตรา 		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	96,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มคุณวุฒิ /เงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล 		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนผู้อำนวยการกองคลัง ระดับ ต้น 		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	508,500 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างในสังกัด และค่าเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดที่ได้รับการปรับปรุงเงินเดือน ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง/เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ประกอบด้วย พนักงานจ้าง ดังนี้ <ul style="list-style-type: none"> - ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตรา - ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 อัตรา - พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา 		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	72,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มคุณวุฒิ พนักงานจ้าง 		
งบดำเนินงาน	รวม	521,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	170,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและลูกจ้าง 		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	120,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล 		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	40,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลและลูกจ้าง 		

ค่าใช้จ่าย	รวม	235,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	50,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร - ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ /ค่าถ่ายแบบแปลน - เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่างๆ - ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่จัดทำป้าย/คัดเอ้าท์ และทางวิทยุกระจายเสียง - ค่ารับวารสาร นิตยสาร หนังสือพิมพ์ หนังสืออื่น ๆ ของทางราชการ - ค่าจ้างเหมาบริการติดตั้งเพิ่มเติมอื่นๆในกิจการของอบต.นิคม - ค่าจ้างเหมาจัดทำคู่มือ/เอกสาร/สื่อประชาสัมพันธ์ต่างๆ 		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	100,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ/ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา	จำนวน	80,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือ ไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างอบต.นิคม - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง อบต.นิคม 		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	5,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน ไม่นาน สิ้นเปลือง หמדไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท 3. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 4. รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น <p>ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</p>		

ค่าวัสดุ	รวม	116,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	90,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของ เครื่องใช้ต่าง ๆ ได้แก่ หนังสือ เครื่องคิดเลข ขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก แปรงลบกระดานดำ ตรายาง ขาตั้ง (กระดานดำ) ที่ญี่ปุ่น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน ,แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผ่นปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ มู่ลี่ ม่านปรับแสง(ต่อผืน) พรม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง กระเป๋า ตาข่ายขนาดเล็ก กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ ไม้เท้าลอบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ซอล์ค สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ำหมึกปริ้นท์ เทป พี วี ซี แบบใส นำยาลบกระดาษไซ กระดาษไซ ไม้บรรทัด คลิป ป เบ็ก เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไซ แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าสาหลี่ ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมัน ไซ ซีฟิ่ง ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	4,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม ซ้อนส้อม กระชกเงา โองน้ำ ที่นอน กระโถน เต้าไฟฟ้า เต้าน้ำมัน เตาไรต์ เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า เครื่องปั่นขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า รวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระทัดน้ำร้อน กระทักน้ำแข็ง ถังแก๊ส เตา ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มั่ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ได้แก่ น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา ถ่าน ก๊าซ แก๊สหุงต้ม น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ฯลฯ</p>		
วัสดุอื่น	จำนวน	2,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ เช่น มิเตอร์น้ำ-ไฟฟ้า สมอเรือ ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส ฯลฯ</p>		
งบลงทุน	รวม	45,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	45,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	41,500 บาท
<p>ครุภัณฑ์สำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงาน ตั้งไว้ 41,500 บาท ดังนี้</p> <p>- ตู้บานมือจับบิด ขนาด 914 x 457 x 1,829 มิลลิเมตร เพื่อใช้เก็บเอกสาร จำนวน 3 ตู้ๆละ 4,500 บาท เป็นเงิน 13,500 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) บัญชีครุภัณฑ์ (ผ 08) โครงการที่ 5</p> <p>- เครื่องปรับอากาศชนิดติดผนัง ขนาด 24,000 บีทียู (มีระบบฟอกอากาศ) ผลิตต่อสหกรณ์ มอก.2134-2545 และฉลากประหยัดไฟเบอร์ 5 จำนวน 1 เครื่องๆละ 28,000 บาท เป็นเงิน 28,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) บัญชีครุภัณฑ์ (ผ 08) โครงการที่ 24</p>		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์**ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์**

จำนวน 4,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าครุภัณฑ์ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 4,300 บาท
-เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)
ราคา 4,300 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- 1.เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
 2. มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
 - 3.มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวด าไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที(ipm)
 - 4.มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 4.5 ภาพต่อนาที(ipm)
 5. มีช่องเชื่อมต่อ(Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 6. สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยกดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น
- แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) บัญชีครุภัณฑ์ (ผ 08) โครงการที่ 6

แผนงานการรักษาความสงบภายใน**งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน**

รวม 364,800 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 50,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 50,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดตั้งจุดบริการประชาชนช่วงเทศกาลวันหยุด ปีใหม่และสงกรานต์ จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดตั้งจุดบริการประชาชนช่วงเทศกาลวันหยุด ปีใหม่ และสงกรานต์ และเป็นการเตรียมความพร้อมในการให้บริการประชาชนป้องกันและลดอุบัติเหตุในช่วงเทศกาลและวันหยุด ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0801.4/ว 668 ลงวันที่ 27 มีนาคม 2560 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) โครงการที่ 1 หน้า 93

งบลงทุน

รวม 314,800 บาท

ค่าครุภัณฑ์

รวม 314,800 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน**เครื่องปรับอากาศ ชนิดแขวน**

จำนวน 64,800 บาท

- เครื่องปรับอากาศ ชนิดแขวน

- 1.ขนาดไม่ต่ำกว่า 24,000 บีทียู
- 2.ได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
- 3.มีระบบฟอกอากาศ สามารถดักจับอนุภาคฝุ่นละออง และสามารถถอดล้างทำความสะอาดได้

จำนวน 2 เครื่องๆละ 32,400 บาท เป็นเงิน 64,800 บาท

แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) บัญชีครุภัณฑ์ (ผ 08) โครงการที่ 7

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการซ่อมปรับปรุงกล่องวงจรปิด ของ อบต.นิคม

จำนวน 250,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมโครงการปรับปรุงกล่องวงจรปิด อบต.นิคม แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 2 หน้าที่ 93

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	805,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	515,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	515,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจ้างเหมาพนักงานดับเพลิง	จำนวน	365,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการจ้างเหมาพนักงานดับเพลิง จำนวน 4 คนๆละ 250 จำนวน 365 วัน ตั้งไว้ 365,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 3 หน้าที่ 93		
โครงการส่งเสริมการรณรงค์ป้องกันเด็กจมน้ำเสียชีวิตขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคม	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากรภาคทฤษฎีและภาคปฏิบัติ ค่าป้ายโครงการ ค่าจ้างเหมาสระว่ายน้ำ ค่าอาหารผู้เข้าร่วมอบรม และค่าวิทยากร ค่าเครื่องดื่ม/อาหารว่างผู้เข้ารับการอบรมและวิทยากร ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ตั้งไว้ 50,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 4 หน้าที่ 93		
โครงการอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เช่น ค่าวัสดุ ค่าอาหารผู้เข้าอบรมและวิทยากร ค่าชุดในการฝึก ค่าตอบแทนวิทยากร ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ให้ อปพร. /จนท.ป้องกันฯได้รับความรู้ ความเข้าใจ ในการป้องกันและบรรเทาอันตรายหรือความเสียหายอันเนื่องมาจากภัยพิบัติที่อาจเกิดขึ้นในพื้นที่ และเพื่อลดความสูญเสียในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน รวมถึงการป้องกันไฟฟ้า และหมอกควัน ที่อาจจะเกิดขึ้นในพื้นที่ อย่างน้อยปีละ 1 ครั้ง ตั้งไว้ 100,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 5 หน้าที่ 93		
งบลงทุน	รวม	290,000 บาท
ครุภัณฑ์	รวม	200,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
โครงการซ่อมปรับปรุงรถน้ำอเนกประสงค์ (คันสภาพ)	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมรถน้ำอเนกประสงค์ของ อบต.นิคม เช่น ปะผส่วนที่เป็นสนิม ปะผถังน้ำ ,ทำสีใหม่ ,ซ่อมระบบดูดน้ำด้วยสูญญากาศ ตั้งไว้ 200,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 7 หน้าที่ 93		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	90,000 บาท
อาคารต่าง ๆ		
โครงการก่อสร้างสถานีสูบน้ำดับเพลิง	จำนวน	90,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างสถานีสูบน้ำดับเพลิง ,ปั้มน้ำแบบหอยโข่ง ,มอเตอร์ขนาดไม่น้อยกว่า 5.5 kw/7.5 hp ,ท่อ น้ำขนาด ส่ง-ดูด 2 นิ้ว ,ปริมาณน้ำได้ไม่น้อยกว่า 550 ลิตร/นาที ,เป็นสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า พร้อมท่อยกสูง 5 เมตร ตั้งไว้ 90,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 6 หน้าที่ 93		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	4,231,200 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,997,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,997,900 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,287,400 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน/เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น ประจำปี ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น และของข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่น และลูกจ้างประจำที่ได้รับการปรับปรุงอัตราเงินเดือน หรือที่ได้รับเงินเดือนตามบัญชีอัตราเงินเดือนถึงขั้นสูงสุดของอันดับ ประกอบด้วยข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล ดังนี้		
- ผู้อำนวยการกองการศึกษา ระดับต้น จำนวน 1 อัตรา		
- นักวิชาการศึกษา ปฏิบัติการ/ชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา		
- นักสันทนการ ปฏิบัติการ/ชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา		
- เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน จำนวน 1 อัตรา		
- ครู จำนวน 5 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	24,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มคุณวุฒิ/เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล และครู		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษาและค่าตอบแทนนักบริหารงานการศึกษา เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินวิทยฐานะ ชำนาญการ เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,482,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานในสังกัด และค่าเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดที่ได้รับการปรับปรุงเงินเดือน ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง/เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง และเงินสมทบเพิ่มในส่วนที่สูงกว่าอัตราที่ได้รับการจัดสรรของพนักงานจ้างตามภารกิจศูนย์เด็กเล็ก		
-ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา		
-พนักงานจ้าง (ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 7 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	120,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มคุณวุฒิ พนักงานจ้าง และค่าครองชีพ (ลูกจ้าง) ครูผู้ดูแลเด็ก		
งบดำเนินงาน	รวม	229,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	58,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและลูกจ้าง		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	38,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลและลูกจ้าง		
ค่าใช้จ่าย	รวม	140,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	50,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร - ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ - เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่างๆ - ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่จัดทำป้าย/คัดเอ้าท์ และทางวิทยุกระจายเสียง - ค่ารับวารสาร นิตยสาร หนังสือพิมพ์ หนังสืออื่น ๆ ของทางราชการ - ค่าจ้างเหมาบริการติดตั้งเพิ่มเติมอื่นๆในกิจการของอบต.นิคม - ค่าจ้างเหมาจัดทำคู่มือ/เอกสาร/สื่อประชาสัมพันธ์ต่างๆ 		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน/นิทรรศการ วันสำคัญของทางราชการ/ฝึกอบรม	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน/นิทรรศการ วันสำคัญของทางราชการ งานรัฐพิธี จัดเตรียมการรับเสด็จ อบรม./การฝึกอบรมในการส่งเสริมการศึกษา /โครงการและกิจกรรมต่าง ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ/ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง		
ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง		
ค่าวัสดุ	รวม	31,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของ เครื่องใช้ต่าง ๆ ได้แก่ หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก แปรงลบกระดานดำ ตรายาง ขาตั้ง (กระดานดำ) ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน ,แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผ่นปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ มู่ลี่ ม่านปรับแสง(ต่อผืน) พรม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง กระเป๋า ตาขึงขนาดเล็ก กระดาษ หมึกดินสอ ปากกา ยางลบ ไม้เย็บกระดาษ คัดลอก เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ซอล์ค สมุด ของเอกสาร ตลับหมึก น้ำหมึก ปริ้นท์ เทป พี วี ซี แบบใส นำยาลบกระดาษ ไซ กระดาษ ไซ ไม้บรรทัด คลิป ป เบ็ก เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไซ แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าสาส์น ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมัน ไซ ซีฟิ่ง ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	1,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ได้แก่ แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	4,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	4,300 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	จำนวน	4,300 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เพื่อจ่ายเป็นค่าครุภัณฑ์ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 4,300 บาท		
-เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 4,300 บาท		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
1. เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต		
2. มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi		
3. มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวด าไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที(ipm)		
4. มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 4.5 ภาพต่อนาที(ipm)		
5. มีช่องเชื่อมต่อ(Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
6. สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยกระดาษใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น		
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) บัญชีครุภัณฑ์ (ผ 08) โครงการที่ 8		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	5,512,100 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	2,568,100 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	935,400 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว)	จำนวน	219,300 บาท
- จัดสรรตามจำนวนเด็ก 129 คนอัตราคนละ 1,700 บาทต่อปี		
- ใช้จำนวนเด็กเล็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2560 ในการจัดสรร		
- กำหนดรายการเป็นสื่อการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา และ เครื่องเล่นพัฒนาการเด็ก ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560 โดยคำนึงถึงสัดส่วนที่เหมาะสมกับบริบทของแต่ละศูนย์เด็กเล็ก แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ .2561-2564) โครงการที่ 1 หน้าที่ 81		
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครู/ครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	24,000 บาท
- สนับสนุนค่าใช้จ่ายสำหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของท้องถิ่นให้ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครู/ครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 12 คนๆละ 2,000 บาท เป็นเงิน 24,000 บาท ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.4 /ว 1280 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2558 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 5 หน้าที่ 81		

<p>โครงการจัดกิจกรรมวันเด็ก ประจำปี 2561</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรมวันเด็ก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 2 หน้าที่ 81</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการจัดนิทรรศการแสดงผลงานครู นักเรียนและมอบวุฒิบัตรแก่ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปฐมวัย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด อบต.นิคม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าส่งเสริมให้นักเรียนและครูผู้ดูแลเด็กเกิดความภาคภูมิใจในการแสดงผลงานของตนเอง เพื่อแสดงความยินดีในความสำเร็จของนักเรียนที่สำเร็จการศึกษาระดับปฐมวัย แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 3 หน้าที่ 81</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว้ 632,100 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันจัดสรรให้ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 4 ศูนย์ จำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2560 จำนวน 245 วัน อัตรา คนละ 20 บาท จำนวน 129 คน เป็นเงิน 632,100 บาท ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 4 หน้าที่ 81</p>	จำนวน	632,100 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	1,632,700 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของ เครื่องใช้ต่าง ๆ ได้แก่ หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก แปรงลบกระดานดำ ตรายาง ขาตั้ง (กระดานดำ) ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน ,แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผ่นปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ มู่ลี่ ม่านปรับแสง(ต่อผืน) พรม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง กระจ่าง ตาซึ่งขนาดเล็ก กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ ไม้เท้าลอบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ซอล์ค สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ำหมึก ปริ้นท์ เทป พี วี ซี แบบใส นำยาลบกระดาษ ไซ กระดาษ ไซ ไม้บรรทัด คลิป ป เบ็ก เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไซ แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าสาส์น ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมัน ไซ ซีฟิ่ง ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		

<p>ค่าอาหารเสริม (นม)</p> <p>- ค่าอาหารเสริม(นม) ตั้งไว้ 1,561,700 บาท</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) จัดสรรให้โรงเรียนในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลนิคม จำนวน 5 โรงเรียน เด็กเล็ก-ประถมศึกษาปีที่ 6 (สพฐ.)</p> <p>ตั้งนี้ โรงเรียนบ้านหนองม่วง/โรงเรียนบ้านสระกอไทร/โรงเรียนบ้านหัวช้าง/โรงเรียนบ้านดงยายเกา/และโรงเรียนบ้านโคกก่อง</p> <p>จำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2560 จำนวน 260 วัน</p> <p>อัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 686 คน เป็นเงิน 1,314,513.20 บาท</p> <p>แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 7 หน้าที่ 81</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 4 ศูนย์</p> <p>จำนวน 260 วัน อัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 129 คน</p> <p>เป็นเงิน 247,189.80 บาท</p> <p>ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 6 หน้าที่ 81</p>	<p>จำนวน 1,561,700 บาท</p>
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ได้แก่ แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ ฯลฯ</p>	<p>จำนวน 1,000 บาท</p>
<p>วัสดุการเกษตร</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร ได้แก่ เคียว สปริงเกิลอร์(sprinkler) จอบหมุน จานพรวน ผานไถกระทะ คราดซี่พรวนดิน ระหว่างแถว เครื่องตัดแมลง ตะแกรงร่อนเบนโรส อวน(สำเร็จรูป) กระชัง ปุย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์ พืชและสัตว์ พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ำ น้ำเชื้อพันธุ์สัตว์ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์ เช่น ไบโอมิด เชือก ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ ฯลฯ</p>	<p>จำนวน 10,000 บาท</p>
<p>วัสดุการศึกษา</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษาเพิ่มเติม ที่เกี่ยวข้องกับนักเรียน เพื่อสนับสนุนการจัดการศึกษาโดยไม่เสียค่าใช้จ่าย 15 ปี เช่น อุปกรณ์การเรียน หุ่น แบบจำลองภูมิประเทศ สื่อการเรียนการสอนทำด้วยพลาสติก กระดานลื่นพลาสติก เบาะยึดหุ่น เบาะมวยปล้ำ เบาะยูโด วัสดุเครื่องเล่นในร่ม สำหรับนักเรียนระดับก่อนประถมศึกษาและระดับประถมศึกษาในโรงเรียน/ศพด./ศตว.ในเขตอบต.นิคม</p>	<p>จำนวน 20,000 บาท</p>

งบเงินอุดหนุน	รวม	2,944,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	2,944,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	2,944,000 บาท

ตั้งไว้ 2,744,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนอาหารกลางวัน
จัดสรรให้เด็กเล็ก-ประถมศึกษาปีที่ 6 ดังนี้

1. โรงเรียนบ้านสระกอไทร

จัดสรร จำนวน 30 คน อัตรา คนละ 20 บาท จำนวน 200 วัน
เป็นเงิน 120,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)
) โครงการที่ 1 หน้าที่ 95

2. โรงเรียนบ้านโคกก่อง

จัดสรร จำนวน 123 คน อัตรา คนละ 20 บาท จำนวน 200 วัน
เป็นเงิน 492,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)
) โครงการที่ 2 หน้าที่ 95

3. โรงเรียนบ้านดงยายเกา จัดสรร จำนวน 102 คน อัตรา คนละ 20
บาท จำนวน 200 วัน

เป็นเงิน 408,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)
) โครงการที่ 3 หน้าที่ 95

4. โรงเรียนบ้านหนองม่วง

จัดสรร จำนวน 281 คน อัตรา คนละ 20 บาท จำนวน 200 วัน
เป็นเงิน 1,124,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)
) โครงการที่ 4 หน้าที่ 95

5. โรงเรียนบ้านหัวช้าง

จัดสรร จำนวน 150 คน อัตรา คนละ 20 บาท จำนวน 200 วัน
เป็นเงิน 600,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)
) โครงการที่ 5 หน้าที่ 95

จำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2560 จำนวน 200 วัน

อัตราคนละ 20 บาท จำนวน 686 คน เป็นเงิน 2,744,000 บาท
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/3616 ลงวัน
ที่ 24 มิถุนายน 2559

- อุดหนุนกิจการการศึกษา ให้แก่โรงเรียนในเขต อบต.นิคม

ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสนับสนุนการจัดการแข่งขัน
กีฬาโรงเรียน/กีฬากลุ่มโรงเรียน/กิจกรรมการเรียนการสอน/วัสดุ ครุภัณฑ์
การเรียนการสอน ให้แก่โรงเรียนประถมศึกษาในเขตองค์การบริหารส่วน
ตำบล โรงเรียนละ 20,000 บาท ดังนี้ โรงเรียนบ้านหนองม่วง/โรงเรียน
บ้านสระกอไทร/โรงเรียนบ้านหัวช้าง/โรงเรียนบ้านดงยายเกา/และ
โรงเรียนบ้านโคกก่อง

หมายเหตุ ตามนโยบายเดิมของผู้บริหารที่ตั้งไว้ในข้อบัญญัติเดิมและ
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/3616 ลงวัน
ที่ 24 มิถุนายน 2559 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)
) โครงการที่ 6 หน้าที่ 95

- อุดหนุนกิจการด้านการศึกษา ให้แก่โรงเรียนในเขต อบต.นิคม

ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสนับสนุนการสร้างเสริม
ประสิทธิภาพด้านอาชีพให้แก่โรงเรียนในเขตองค์การบริหารส่วน
ตำบล โรงเรียนละ 20,000 บาท ดังนี้ โรงเรียนบ้านหนองม่วง/โรงเรียน
บ้านสระกอไทร/โรงเรียนบ้านหัวช้าง/โรงเรียนบ้านดงยายเกา/และ
โรงเรียนบ้านโคกก่อง

หมายเหตุ ตามนโยบายเดิมของผู้บริหารที่ตั้งไว้ในข้อบัญญัติเดิม และ
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/3616 ลงวัน
ที่ 24 มิถุนายน 2559 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)
) โครงการที่ 7 หน้าที่ 95

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	2,301,100 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,131,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,131,300 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	464,300 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน/เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น ประจำปี ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น และของข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่น และลูกจ้างประจำที่ได้รับการปรับปรุงอัตราเงินเดือน หรือที่ได้รับเงินเดือนตามบัญชีอัตราเงินเดือนถึงขั้นสูงสุดของอันดับ ประกอบด้วยข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล ดังนี้		
- ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ระดับต้น จำนวน 1 อัตรา		
- เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน จำนวน 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	24,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มคุณวุฒิ /เงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนผู้อำนวยการกองสาธารณสุข เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	541,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้าง ดังนี้		
- พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตรา		
- พนักงานขับรถ จำนวน 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มคุณวุฒิ พนักงานจ้าง		
งบดำเนินงาน	รวม	1,161,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	57,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและลูกจ้าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลและลูกจ้าง		

ค่าใช้จ่าย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รวม 919,000 บาท
จำนวน 769,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น

- ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ
- ค่าจ้างเหมาทำความสะอาดอาคารและบริเวณ คูแลสวน อบต.นิคม (100,000 บาท)
- ค่าจ้างเหมาบริการติดตั้งเพิ่มเติมอื่นๆในกิจการของอบต.นิคม(20,000 บาท)
- ค่าธรรมเนียม/บริการ การจัดการมูลฝอย (400,000บาท)
- ค่าจ้างเหมาเก็บขยะมูลฝอย/ขยะอันตราย (216,000 บาท)
- ค่าจ้างเหมาทำความสะอาดถนน สถานที่สาธารณะประโยชน์ประจำหมู่บ้าน (20,000 บาท)
- ค่าจ้างเหมากำจัดสิ่งปฏิกูลภายในสำนักงาน อบต.นิคม (5,000 บาท)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง/ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาพนักงานส่วนตำบลและลูกจ้าง จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือ ไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพคงทนถาวร หรือ ตามปกติมีอายุการใช้งานยืนนาน ไม่สิ้นเปลือง หมดไป หรือ เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้
 1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงครุภัณฑ์
 2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดเกินกว่า 20,000 บาท
 3. รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น เครื่องบิน เครื่องจักรกล ยานพาหนะ เป็นต้น ซึ่งไม่รวมถึงซ่อมบำรุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง
 4. รายจ่ายเพื่อจ้างที่ปรึกษาในการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์
 5. รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับครุภัณฑ์ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น
- ค่าซ่อมแซมวัสดุ/ครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์ รถบรรทุก รถบรรทุกขยะ อบต.นิคม เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องอัดสำเนา รถจักรยานยนต์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปริ้นเตอร์ ตู้ โต๊ะ เื่อ ยาว เื่อห้องเบน เื่อต่าง ๆ เครื่องยนต์เรือ โคมไฟฟ้าสาธารณะ บ่อบาดาลและวัสดุ/ครุภัณฑ์อื่นของ อบต.นิคม ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ส่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

ค่าวัสดุ	รวม	185,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของ เครื่องใช้ต่าง ๆ ได้แก่ หนังสือ เครื่องคิดเลข ขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก แปรงลบกระดานดำ ตรายาง ขาตั้ง (กระดานดำ) ที่ญี่ปุ่น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน ,แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผ่นปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ มู่ลี่ ม่านปรับแสง(ต่อผืน) พรม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง กระจาป๋า ตาขึงขนาดเล็ก กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ ไม้หน้ายาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ซอล์ค สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ำหมึกปริ้นท์ เทป พี วี ซี แบบใส หน้ายาลบกระดาษไซ กระดาษไซ ไม้บรรทัด คลิป เป๊ก เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไซ แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าสาหลี่ ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมัน ไซ ซีฟิ่ง ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	5,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม ซ้อนส้อม กระชกเงา ใองน้ำ ที่นอน กระโถน เต้าไฟฟ้า เต้าน้ำมัน เตาไรต์ เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า เครื่องปั่นขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า รวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระทะต้มน้ำร้อน กระทะก้นน้ำแข็ง ถังแก๊ส เตา ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ได้แก่ ไซควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน ครีมลีด ล็อคเกียร์ ล็อคคัลต์ซ์ กระจกโค้งมน ล็อคพวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น็อตและสกรู สายไมล์ เฟลา ฟิล์มกรองแสง เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์(อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครีซ พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ำ หัวเทียน แบตเตอรี่ จานจ่าย ล้อ ถังน้ำมัน ไฟหน้า ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองข้างรถยนต์ กันชนรถยนต์ เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ได้แก่ แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ ฯลฯ</p>		
งบลงทุน	รวม	8,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	8,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	4,500 บาท
<p>ครุภัณฑ์สำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าครุภัณฑ์สำนักงาน ตั้งไว้ 4,500 บาท -ตู้บานเลื่อนกระจก 1,795 x 410 x 879 มิลลิเมตร เพื่อใช้เก็บเอกสาร จำนวน 1 ตู้ละ 4,500 บาท แผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)) โครงการที่ หน้า แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) บัญชีครุภัณฑ์ (ผ 08) โครงการที่ 9</p>		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จำนวน 4,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าครุภัณฑ์ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 4,300 บาท
-เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)
ราคา 4,300 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

1. เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
 2. มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
 3. มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาว ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที(ipm)
 4. มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 4.5 ภาพต่อนาที(ipm)
 5. มีช่องเชื่อมต่อ(Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 6. สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยถอดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น
- แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) บัญชีครุภัณฑ์ (ผ 08) โครงการที่ 10

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

รวม 307,500 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 307,500 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 226,500 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยในชุมชน

จำนวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยในชุมชน ในเขตรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคม จำนวน 15 หมู่บ้าน แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) โครงการที่ 1 หน้าที่ 82

โครงการฝึกอบรมส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุสุขภาพดี

จำนวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุสุขภาพดี ในเขตรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคม จำนวน 15 หมู่บ้าน แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) โครงการที่ 2 หน้าที่ 82

โครงการรณรงค์ควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก

จำนวน 82,500 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสารเคมีที่ใช้ในการพ่นหมอกควันร่วมกับโรงพยาบาลสตึก ในการควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออกในเขต อบต.นิคม ดังนี้

- ค่าน้ำยาพ่นฝอยละอองเคมีไฟเบอร์แมทริน 25% จำนวน 30 ลิตร ๆ ละ 1,500 บาท เป็นเงิน 45,000 บาท

- ค่าถ่มมือยาง รองเท้ายาง หน้ากากป้องกันสารเคมีและอุปกรณ์ เป็นเงิน 1,500 บาท

- ค่าน้ำมันเชื้อเพลิงเครื่องพ่นและสำหรับผสมน้ำยา หมู่บ้านละ 1,000 บาท 15 หมู่บ้าน ๆ ละ 2 ครั้ง เป็นเงิน 30,000 บาท

- ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานช่วยเหลือพ่นฝอยละอองเคมี จำนวน 15 หมู่บ้าน ๆ ละ 1 คน ๆ ละ 200 บาท จำนวน 2 ครั้ง เป็นเงิน 6,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) โครงการที่ 3 หน้าที่ 82

โครงการรณรงค์ฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	44,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณ์ ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ร่วมกับ สำนักงานปศุสัตว์อำเภอสตึก ในการควบคุมป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ในเขต อบต.นิคม ดังนี้		
- ค่าวัคซีนฉีดสุนัข จำนวน 1,100 DOSE ๆ ละ 30 บาท เป็นเงิน 33,000 บาท		
- ค่าวัสดุ หลอดฉีดยา เข็มฉีดยา 1,100 DOSE ๆ ละ 10 บาท เป็นเงิน 11,000 บาท		
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) โครงการที่ 4 หน้าที่ 82		

ค่าวัสดุ **รวม 81,000 บาท**

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 81,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุและการแพทย์ ตั้งไว้ 81,000 บาทดังนี้

-ค่าจัดซื้อสารเคมีกำจัดลูกน้ำยุงลาย ชนิดถังๆละ 25 กิโลกรัม จำนวน 45 ถังๆละ 1,800 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 5 หน้าที่ 82

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ **รวม 1,094,700 บาท**

งบบุคลากร **รวม 889,700 บาท**

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) **รวม 889,700 บาท**

เงินเดือนพนักงาน จำนวน 745,700 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน/เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น ประจำปี ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น และของข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่น และลูกจ้างประจำที่ได้รับการปรับปรุงอัตราเงินเดือน หรือที่ได้รับเงินเดือนตามบัญชีอัตราเงินเดือนถึงขั้นสูงสุดของอันดับ ประกอบด้วยข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล ดังนี้

- นักพัฒนาชุมชน ปฏิบัติการ/ชำนาญการ จำนวน 2

อัตรา

- เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน จำนวน 1

อัตรา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จำนวน 24,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มคุณวุฒิ /เงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 108,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างในสังกัด และค่าเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดที่ได้รับการปรับปรุงเงินเดือน ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง/เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ประกอบด้วย พนักงานจ้าง ดังนี้

- พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 12,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มคุณวุฒิ พนักงานจ้าง

งบดำเนินงาน **รวม 153,500 บาท**

ค่าตอบแทน **รวม 51,000 บาท**

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและลูกจ้าง

ค่าเช่าบ้าน จำนวน 36,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลและลูกจ้าง		
ค่าใช้จ่าย	รวม	81,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	1,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่างๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน/นิทรรศการ วันสำคัญของทางราชการ/ฝึกอบรม	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน/จัดนิทรรศการ วันสำคัญของทางราชการ ส่งเสริมสนนการจัดทำแผนชุมชน และกิจกรรมสนับสนุนการจัดประชุมประชาคมแผนชุมชน สนับสนุนการขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบบูรณาการ/โครงการวันท้องถิ่นไทย/วันสตรีสากล/วันผู้พิการสากล/โครงการและกิจกรรมต่าง ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ/ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาพนักงานส่วนตำบลและลูกจ้าง	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือ ไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง		
ค่าวัสดุ	รวม	21,500 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของ เครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น โต๊ะต่างๆ เก้าอี้ต่างๆ ตู้ต่างๆ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เป๊ก เข็ม หมุด เทปพีวีซี แบบใส กระดาษคาร์บอน กระดาษไข น้ำยาลบกระดาษ ไข ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ซอล์ก ผ้าสาหลี่ แปรงลบกระดาน ทรายยาง ชอง ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมัน ไข ซีฟิ่ง ขาดั่ง(กระดานดำ) ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ กระดานดำ รวมถึงกระดานไวท์บอร์ด แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่างๆ มู่ลี่ ม่านปรับแสง(ต่อผืน) พรหม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน เครื่องคำนวณเลข(Calculator)หีบเหล็กเก็บเงิน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง แผงกั้นห้อง(Partition)กระเป่า ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	1,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล แก๊สหุงต้ม น้ำมันเครื่อง น้ำมันก๊าด น้ำมันเตา ถ่าน ก๊าซ น้ำมันจารบี		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์ พันธุ์พืช ปุ๋ย พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ำ น้ำเชื้อพันธุ์สัตว์ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์ เช่น ไบโอมิด เชือก ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ สปริงเกอร์ (sprinkler) จอบ หมน จอบพรวน ผาน โถกระทะ เครื่องหยอดหรือหว่านเมล็ดพันธ์ เครื่องทำความสะอาด ฯลฯ		

งบลงทุน	รวม	51,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	51,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้บานมือจับบิด	จำนวน	4,200 บาท
- เพื่อจัดซื้อตู้บานมือจับบิด ขนาด 914x457x1,829 มิลลิเมตร จำนวน 1 ตู้ๆละ 4,200 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) บัญชีครุภัณฑ์ (ผ 08) โครงการที่ 11		
ตู้บานเลื่อนกระจก	จำนวน	4,500 บาท
- เพื่อจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก ขนาด 1,795 x 410 x 879 มิลลิเมตร จำนวน 1 ตู้ๆละ 4,500 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) บัญชีครุภัณฑ์ (ผ 08) โครงการที่ 12		
ลำโพงอเนกประสงค์พร้อมแอมป์	จำนวน	8,500 บาท
- เพื่อจัดซื้อลำโพงอเนกประสงค์พร้อมแอมป์ ชนิดเคลื่อนย้ายได้พร้อมล้อลาก ขนาดลำโพงไม่น้อยกว่า15นิ้ว กำลังขับไม่น้อยกว่า450w RMS มีไมค์ลอยไร้สายแบบมือจับ มีแบตเตอรี่แบบชาร์จได้ในตัวสามารถใช้งานได้ไม่ต่ำกว่า3ชั่วโมง แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) บัญชีครุภัณฑ์ (ผ 08) โครงการที่ 13		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2

จำนวน

30,000 บาท

- เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ราคา 30,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

1. มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) หรือ 8 แกนเสมือน (8 Thread) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 3.2 GHz จำนวน 1 หน่วย
 2. หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
 3. มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
 - 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ
 - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ
 - 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลัก แบบ Onboard Graphics ที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB
 4. มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
 5. มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240 GB จำนวน 1 หน่วย
 6. มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
 7. มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 8. มีแป้นพิมพ์และเมาส์
 9. มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย
- แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) บัญชีครุภัณฑ์ (ผ 08) โครงการที่ 14

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์

จำนวน

4,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าครุภัณฑ์ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 4,300 บาท

-เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 4,300 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

1. เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
 2. มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
 3. มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำ ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที(ipm)
 4. มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 4.5 ภาพต่อนาที(ipm)
 5. มีช่องเชื่อมต่อ(Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 6. สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยกระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น
- แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) บัญชีครุภัณฑ์ (ผ 08) โครงการที่ 15

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	80,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการสังคมสงเคราะห์ประชาชน	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสงเคราะห์/ช่วยเหลือประชาชน ผู้ประสบปัญหาความเดือดร้อน/คนไร้ที่พึ่ง/คนพิการ(ยกเว้นคนเร่ร่อนและขอทาน)และผู้ด้อยโอกาสในเขต อบต.นิคม ตามหลักเกณฑ์ว่าด้วยการตั้งงบประมาณเพื่อช่วยเหลือประชาชน ตามอำนาจหน้าที่ของ อบต.นิคม โดยจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับการสังคมสงเคราะห์ ที่หน่วยงานของรัฐถือปฏิบัติอยู่ตามหลักเกณฑ์และแนวทางการช่วยเหลือ ตั้งไว้ 50,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 1 หน้าที่ 83</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	30,000 บาท
<p>- อุดหนุนกิจการบริการชุมชนและสังคม ให้แก่ สำนักงานเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์ ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าการจัดกิจกรรมสาธารณกุศลและให้ความช่วยเหลือประชาชนตามภารกิจของเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์ ประจำปีงบประมาณ 2561</p> <p>หมายเหตุ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 2 หน้าที่ 96</p> <p>- อุดหนุนกิจการบริการชุมชนและสังคม ให้แก่ กิ่งกาชาดอำเภอสตึก ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนการดำเนินงานในการบริหารงานของกิ่งกาชาดอำเภอสตึก</p> <p>หมายเหตุ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 1 หน้าที่ 96</p>		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,581,100 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,662,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,662,100 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,379,900 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน/เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น ประจำปี ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น และของข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่น และลูกจ้างประจำที่ได้รับการปรับปรุงอัตราเงินเดือน หรือที่ได้รับเงินเดือนตามบัญชีอัตราเงินเดือนถึงขั้นสูงสุดของอันดับ ประกอบด้วยข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล ดังนี้</p> <p>- ผู้อำนวยการกองช่าง ระดับต้น จำนวน 1 อัตรา</p> <p>- นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน จำนวน 2 อัตรา</p> <p>- เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน จำนวน 1 อัตรา</p> <p>- นายช่างไฟฟ้า ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน จำนวน 2 อัตรา</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	72,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มคุณวุฒิ /เงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล</p>		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทน นักบริหารงานช่าง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	152,200 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างในสังกัด และค่าเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดที่ได้รับการปรับปรุงเงินเดือน ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง/เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ประกอบด้วย พนักงานจ้าง ดังนี้		
- ผู้ช่วยช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	16,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มคุณวุฒิ พนักงานจ้าง		
งบดำเนินงาน	รวม	508,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	158,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ ตั้งไว้ 30,000 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ตรวจแบบแปลนก่อสร้างหรือตัดแปลงอาคาร ตามพระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ.2522 และแก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 2 พ.ศ.2535 มาตรา 64 ทวิ		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการและถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ข้อ 6		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและลูกจ้าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	78,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลและลูกจ้าง		
ค่าใช้จ่าย	รวม	230,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	70,000 บาท
- ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาบริการ ประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม ติดตั้ง รื้อถอน ขนย้าย ครุภัณฑ์ หรือสิ่งปลูกสร้าง ติดตั้งไฟฟ้า ประปาและโทรศัพท์ ฯลฯ ของ อบต.นิคม		
- ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ		
- ค่าใช้จ่ายในการรังวัดที่ดินสาธารณะประโยชน์ ในเขต อบต.นิคม		

<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ/ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา พนักงานส่วนตำบลและลูกจ้าง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือ ไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง</p>	จำนวน	60,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือ ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หหมด ไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท 3. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 4. รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น <p>- ค่าซ่อมแซมวัสดุ/ครุภัณฑ์ เช่น ซ่อมแซมรถน้ำเอนกประสงค์ของอบต.นิคม (โดยปะผลส่วนที่เป็นสนิมทั้งคัน) รถยนต์ รถบรรทุก เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องอัดสำเนา รถจักรยานยนต์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปริ้นเตอร์ ตู้ โต๊ะ เรื่อยาว เรือท้องแบน เรือต่าง ๆ เครื่องยนต์เรือ โคมไฟฟ้าสาธารณะ บ่อบาดาลและวัสดุ/ครุภัณฑ์อื่นของ อบต.นิคม ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</p> <p>- ค่าซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น ค่าซ่อมแซมระบบระบายน้ำ ถนนลาดยาง ถนนคอนกรีต ถนนดินลงหินคลุก ถนนลูกรัง อาคาร ที่ทำการอบต.นิคม โรงจอดรถ อาคารศูนย์เด็กเล็ก ระบบประปาหมู่บ้าน สถานีสูบน้ำ คลองส่งน้ำ เครื่องสูบน้ำ ตามหนังสือด่วนมาก ที่ มท 0890.3/ว981 ลว.26 พฤษภาคม 2548 เรื่อง การถ่ายโอนภารกิจสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า ให้แก่องค์การบริหารส่วนท้องถิ่น</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>ค่าวัสดุ</p>	รวม	120,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของ เครื่องใช้ต่าง ๆ ได้แก่ หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก แปรงลบกระดานดำ ตรายาง ขาตั้ง (กระดานดำ) ที่กู่พื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน ,แผ่นที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผ่นปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ มุลี่ ม่านปรับแสง(ต่อผืน) พรหม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง กระเป่า ดาซึ่งขนาดเล็ก กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ ไม้ น้ำยาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ซอลค์ สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ำหมึก ปริ้นท์ เทป พี วี ซี แบบใส นำยาลบกระดาษไข กระดาษ ไข ไม้บรรทัด คลิป เป็ก เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าสาส์น ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมัน ไข ซีฟิ่ง ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>	จำนวน	50,000 บาท

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างต่างๆ ได้แก่ ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกตึง สว่าน โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว หินคลุก ท่อน้ำ และอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ได้แก่ แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ ฯลฯ</p>		
งบลงทุน	รวม	411,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	111,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	60,300 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าครุภัณฑ์สำนักงาน ตั้งไว้ 60,300 บาท</p> <p>- ตู้เอกสาร (ตู้เหล็กเก็บแบบฟอร์ม) จำนวน 1 ตู้ๆละ 4,300 บาท</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.ตู้เอกสารขนาด 15 ลิ้นชัก 2.ขนาดไม่น้อยกว่า 37 x 45 x 131 เซนติเมตร (กว้างxลึกxสูง) <p>แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) บัญชีครุภัณฑ์ (ผ 08) โครงการที่ 16</p> <p>- เครื่องปรับอากาศชนิดติดผนัง ขนาด 24,000 บีทียู (มีระบบฟอกอากาศ) ผลิตอุตสาหกรรม มอก.2134-2545 และฉลากประหยัดไฟเบอร์ 5 จำนวน 2 เครื่องๆละ 28,000 บาท เป็นเงิน 56,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) บัญชีครุภัณฑ์ (ผ 08) โครงการที่ 17</p>		
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	6,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง ตั้งไว้ 6,500 บาท</p> <p>- พ่วงข้างรถจักรยานยนต์ จำนวน 1 พ่วงๆละ 6,500 บาท</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.มีพนักพิง 2.ประตูด้านหน้า 3.มีหลังคา 4.รับน้ำหนักได้ประมาณ 250 กิโลกรัม <p>แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) บัญชีครุภัณฑ์ (ผ 08) โครงการที่ 18</p>		
ครุภัณฑ์สำรวจ		
ครุภัณฑ์สำรวจ	จำนวน	2,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์สำรวจ ตั้งไว้ 2,000 บาท ดังนี้</p> <p>- เทปวัดระยะจำนวน 1 ม้วน ะละ 2,000 บาท</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. สายเทปประกอบด้วยใยแก้วถึง 48 เส้น 2. เทปมีความยาว 50 เมตร/165 ฟุต <p>แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) บัญชีครุภัณฑ์ (ผ 08) โครงการที่ 19</p>		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จำนวน

42,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 42,200 บาท ดังนี้

- เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบ 2 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง ราคา 30,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

1. มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) หรือ 8 แกนเสมือน (8 Thread) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz จำนวน 1 หน่วย

2. หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB

3. มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

- เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลัก แบบ Onboard Graphics ที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

4. มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

5. มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240 GB จำนวน 1 หน่วย

6. มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

7. มีแป้นพิมพ์และเมาส์

8. มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19

นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) บัญชีครุภัณฑ์ (ผ 08) โครงการที่ 20

- เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สำหรับกระดาษขนาด A3 ราคา 7,900 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

1. มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

2. มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 30 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 10.2 ภาพต่อนาที (ipm)

3. มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 17 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.1 ภาพต่อนาที (ipm)

4. มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

5. สามารถใช้ได้กับ A3, A4, Letter, Legal และ Custom โดยถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อย

ว่า 100 แผ่น
 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) บัญชีครุภัณฑ์ (ผ 08) โครงการที่ 21
 -เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)
 ราคา 4,300 บาท
 คุณลักษณะพื้นฐาน
 1.เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
 2.มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
 3 มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวด าไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที(ipm)
 4 มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 4.5 ภาพต่อนาที(ipm)
 5.มีช่องเชื่อมต่อ(Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่าจ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 6. สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยคาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น
 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) บัญชีครุภัณฑ์ (ผ 08) โครงการที่ 23

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	300,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	300,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งที่ดินและหรือสิ่งก่อสร้าง รวมถึงสิ่งต่างๆ ที่ติดต่อกับที่ดินและหรือสิ่งก่อสร้าง ดังต่อไปนี้		
1. รายจ่ายเพื่อจัดหาที่ดิน สิ่งก่อสร้าง		
2. รายจ่ายเพื่อปรับปรุงที่ดิน รวมถึงรายจ่ายเพื่อ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงสิ่งก่อสร้าง ซึ่งทำให้ที่ดิน สิ่งก่อสร้าง มีมูลค่าเพิ่มขึ้น		
3. รายจ่ายเพื่อติดตั้งระบบ ไฟฟ้าหรือระบบประปา รวมถึงอุปกรณ์ต่างๆ ซึ่งเป็นการติดตั้งครั้งแรกในอาคาร ทั้งที่เป็นการดำเนินการพร้อมกันหรือภายหลังการก่อสร้างอาคาร รวมถึงการติดตั้งครั้งแรกในสถานที่ราชการ		
4. รายจ่ายเพื่อจ้างออกแบบ จ้างควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชนหรือนิติบุคคล		
5. รายจ่ายเพื่อจ้างที่ปรึกษาในการจัดหาหรือปรับปรุงที่ดินและหรือสิ่งก่อสร้าง		
6. รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับที่ดินและหรือสิ่งก่อสร้าง เช่น ค่าเวนคืนที่ดิน ค่าชดเชย กรรมสิทธิ์ที่ดิน ค่าชดเชยผลอาสิน เป็นต้น		
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558		
- ค่าดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น ค่าตัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงระบบระบายน้ำ ถนนลาดยาง ถนนคอนกรีต ถนนดินลงหินคลุก ถนนลูกรัง อาคาร โรงจอดรถ อาคารศูนย์เด็กเล็ก ระบบประปาหมู่บ้าน สถานีสูบน้ำ คลองส่งน้ำ เครื่องสูบน้ำ ตามหนังสือด่วนมาก ที่ มท 0890.3/ว981 ลว.26 พฤษภาคม 2548		
เรื่อง การถ่ายโอนภารกิจสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า ให้แก่องค์การบริหารส่วนท้องถิ่น		

งานไฟฟ้าถนน	รวม	3,077,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	130,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
โครงการฝึกอบรมการดูแลรักษาระบบประปาหมู่บ้าน	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมการดูแลรักษาประปาหมู่บ้าน เพื่อให้มีความรู้ ความเข้าใจและสามารถผลิตน้ำ รวมทั้งควบคุมคุณภาพน้ำในระบบผลิตและจ่ายน้ำได้ตามมาตรฐานที่กำหนด แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) โครงการที่ 47 หน้าที่ 76</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคม ได้แก่ ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแรงไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรฐานสำหรับตรวจจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ พีวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอดวิทยุ ทรานซิวเตอร์และชิ้นส่วนวิทยุ ลูกถ้วยสายอากาศ รีซีสเตอร์ มูฟวี่งคอยล์ คอนเดนเซอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ สายอากาศหรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ เครื่องรับโทรทัศน์ จานรับสัญญาณดาวเทียมดอกลำโพง แผงวงจร ผังแสดงวงจรต่างๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ</p>		
งบลงทุน	รวม	2,347,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,347,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	2,347,000 บาท
1. ประเภทถนน ตั้งไว้ 49,000.00 บาท เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกก่อง หมู่ที่ 2 ตำบลนิคม อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์		
- เทถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดถนนกว้าง 3.00 เมตร ยาว 37.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 111.00 ตร.ม. ๆ ละ 448.36 บาท เป็นเงิน 49,767.96 บาท		
รวมราคาค่าก่อสร้าง 49,767.96 บาท		
ปรับยอดเป็น 49,000.00 บาท		
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 49,000.00 บาท รายละเอียดตามแบบ อบต.นิคม เลขที่ 001/2561 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 1 หน้าที่ 72		
2. ประเภทถนน ตั้งไว้ 179,000.00 บาท เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสระกอไทร หมู่ที่ 5 ตำบลนิคม อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์		
- เทถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดถนนกว้าง 5.00 เมตร ยาว 70.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีต ทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 350.00 ตร.ม. ๆ ละ 470.46 บาท เป็นเงิน 164,661.00 บาท		
- ลงดินถมเพื่อปรับสภาพหรือยกระดับถนนเดิมประมาณ 68.00 ลบ.ม. ๆ ละ 91.50 บาท เป็นเงิน 6,222.00 บาท		
- ลงไหล่ทางหินคลุก ขนาดกว้าง ช้างละ 0.10 เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 2.10 ลบ.ม. ๆ ละ 521.39 บาท เป็นเงิน 1,094.92 บาท		
- วางท่อระบายน้ำ ? 0.40 จำนวน 7 ท่อน ๆ ละ 670.36 บาท เป็นเงิน 4,692.52 บาท		
- ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,000.00 บาท		
รวมราคาค่าก่อสร้าง 179,670.44 บาท		
ปรับยอดเป็น 179,000.00 บาท		
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 179,000.00 บาท รายละเอียดตามแบบ อบต.นิคม เลขที่ 002/2561 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 5 หน้าที่ 72		
3. ประเภทถนน ตั้งไว้ 192,000.00 บาท เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกอิสระ หมู่ที่ 10 ตำบลนิคม อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์		
- เทถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดถนนกว้าง 5.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีต ทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 400.00 ตร.ม. ๆ ละ 470.36 บาท เป็นเงิน 188,144.00 บาท		
- ลงไหล่ทางหินคลุก ขนาดกว้าง ช้างละ 0.10 เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 2.40 ลบ.ม. ๆ ละ 521.39 บาท เป็นเงิน 1,251.34 บาท		
- ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,000.00 บาท		
รวมราคาค่าก่อสร้าง 192,395.34 บาท		
ปรับยอดเป็น 192,000.00 บาท		
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 192,000.00 บาท รายละเอียดตามแบบ อบต.นิคม เลขที่ 003/2561 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 6 หน้าที่ 72		
4. ประเภทถนน ตั้งไว้ 200,000.00 บาท เพื่อเป็นค่าบูรณะก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านลิ้นเกีย หมู่ที่ 13 ตำบลนิคม อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์		

- งานขุดรื้อถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม 25.00 ตร.ม. ๆ ละ 156.25 บาท เป็นเงิน 3,906.25 บาท
- เทถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดถนนกว้าง 5.00 เมตร ยาว 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 25.00 ตร.ม. ๆ ละ 429.70 บาท เป็นเงิน 10,742.50 บาท
- เทถนนคอนกรีตเสริมเหล็กที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม ขนาดถนนกว้าง 5.00 เมตร ยาว 124.50 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 622.50 ตร.ม. ๆ ละ 293.91 บาท เป็นเงิน 182,958.98 บาท
- ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,000.00 บาท
 - รวมราคาค่าก่อสร้าง 200,607.73 บาท
 - ปรับยอดเป็น 200,000.00 บาท
 - รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 200,000.00 บาท รายละเอียดตามแบบ อบต.นิคม เลขที่ 004/2561 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 22หน้าที 74

5. ประเภทถนน ตั้งไว้ 199,000.00 บาท เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนพะไลย์ หมู่ที่ 14 ตำบลนิคม อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์

- เทถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดถนนกว้าง 3.00 เมตร ยาว 140.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 420.00 ตร.ม. ๆ ละ 452.65 บาท เป็นเงิน 190,113.00 บาท
- ลงไหล่ทางหินคลุก ขนาดกว้าง ข้างละ 0.30 เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 12.60 ลบ.ม. ๆ ละ 521.39 บาท เป็นเงิน 6,569.51 บาท
- ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,000.00 บาท
 - รวมราคาค่าก่อสร้าง 199,682.51 บาท
 - ปรับยอดเป็น 199,000.00 บาท
 - รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 199,000.00 บาท รายละเอียดตามแบบ อบต.นิคม เลขที่ 005/2561 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 7 หน้าที 72

6. ประเภทถนน ตั้งไว้ 191,000.00 บาท เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านสวายสอ หมู่ที่ 15 ตำบลนิคม อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์

- เทถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดถนนกว้าง 5.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีต ทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 400.00 ตร.ม. ๆ ละ 470.36 บาท เป็นเงิน 188,144.00 บาท
- ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,000.00 บาท
 - รวมราคาค่าก่อสร้าง 191,144.00 บาท
 - ปรับยอดเป็น 191,000.00 บาท
 - รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 191,000.00 บาท รายละเอียดตามแบบ อบต.นิคม เลขที่ 006/2561 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 8 หน้าที 72

7. ประเภทถนน ตั้งไว้ 192,000.00 บาท เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองจาน หมู่ที่ 18 ตำบลนิคม อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์

- สายที่ 1
 - เทถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดถนนกว้าง 3.00 เมตร ยาว 45.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
- สายที่ 2
 - เทถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดถนนกว้าง 3.00 เมตร ยาว 95.00

เมตร หน้า 0.15 เมตร
- หรือมีพื้นที่คอนกรีตทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 420.00 ตร.ม. ๆ
ละ 451.15 บาท เป็นเงิน 189,483.00 บาท
- ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,000.00 บาท
รวมราคาค่าก่อสร้าง 192,483.00 บาท
ปรับยอดเป็น 192,000.00 บาท
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 192,000.00 บาท รายละเอียดตามแบบ อบต.นิคม เลขที่ 007/2561 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 9 หน้าที่ 73

8. ประเภทถนน ตั้งไว้ 192,000.00 บาท เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านตำหนัก หมู่ที่ 21 ตำบลนิคม อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์
- เทถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดถนนกว้าง 5.00 เมตร ยาว 75.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร พร้อมก่อสร้างทางเชื่อม หรือมีพื้นที่คอนกรีตทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 402.50 ตร.ม. ๆ ละ 468.25 บาท เป็นเงิน 188,470.63 บาท
- ลงไหล่ทางหินคลุก ขนาดกว้าง ข้างละ 0.10 เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 2.25 ลบ.ม. ๆ ละ 521.39 บาท เป็นเงิน 1,173.13 บาท
- ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,000.00 บาท
รวมราคาค่าก่อสร้าง 192,643.76 บาท
ปรับยอดเป็น 192,000.00 บาท
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 192,000.00 บาท รายละเอียดตามแบบ อบต.นิคม เลขที่ 008/2561 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 10 หน้าที่ 73

9. ประเภทถนน ตั้งไว้ 252,000.00 บาท เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านไทรงาม หมู่ที่ 24 ตำบลนิคม อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์
- เทถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดถนนกว้าง 5.00 เมตร ยาว 105.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 525.00 ตร.ม. ๆ ละ 471.46 บาท เป็นเงิน 247,516.50 บาท
- ลงไหล่ทางหินคลุก ขนาดกว้าง ข้างละ 0.10 เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 3.15 ลบ.ม. ๆ ละ 521.39 บาท เป็นเงิน 1,642.38 บาท
- ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,000.00 บาท
รวมราคาค่าก่อสร้าง 252,158.88 บาท
ปรับยอดเป็น 252,000.00 บาท
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 252,000.00 บาท รายละเอียดตามแบบ อบต.นิคม เลขที่ 009/2561 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 11 หน้าที่ 73

10. ประเภทปรับปรุงซ่อมแซมท่อส่งน้ำดิบ ตั้งไว้ 263,000.00 บาท เพื่อเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมท่อส่งน้ำดิบประปาหมู่บ้าน บ้านหัวช้าง หมู่ที่ 6 ตำบลนิคม อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์
- วางท่อส่งน้ำดิบ PVC ? 3 นิ้ว ชั้น 13.5 จำนวน 192.00 ท่อนๆ ละ 1,355.27 บาท เป็นเงิน 260,211.84 บาท
- ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,000.00 บาท
รวมราคาค่าก่อสร้าง 263,211.84 บาท
ปรับยอดเป็น 263,000.00 บาท
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 263,000.00 บาท รายละเอียดตามแบบ อบต.นิคม เลขที่ 010/2561 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 46 หน้าที่ 76

11. ประเภทท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ตั้งไว้ 196,000.00 บาท ภายในหมู่บ้าน บ้านหนองม่วง หมู่ 4 ตำบลนิคม อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์

- ขุดรื้อถนน คสล. เก่าออก รวมความยาว 17.10 ตร.ม. ๆ ละ 132.15 บาท รวมเป็นเงิน 2,259.77 บาท
- ท่อระบายน้ำคอนกรีตไม่เสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร จำนวน 39 ท่อนๆ ละ 1,280.66 บาท รวมเป็นเงิน 49,945.74 บาท
- บ่อพัก คสล. รอบรับท่อ 0.60 เมตร จำนวน 6 บ่อๆ ละ 15,624.75 บาท รวมเป็นเงิน 93,748.50 บาท
- บ่อพัก คสล. รอบรับท่อ 0.80 เมตร จำนวน 1 บ่อๆ ละ 15,937.95 บาท รวมเป็นเงิน 15,937.95 บาท
- เทถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายไหล่ทางและซ่อมผิวถนน ขนาดกว้าง 1.90 เมตร ยาว 45.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือปริมาณไม่น้อยกว่า 77.28 ตร.ม. ๆ ละ 411.84 บาท รวมเป็นเงิน 31,827.99 บาท
- ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,000.00 บาท
รวมราคาค่าก่อสร้าง 196,718.96 บาท
ปรับยอดเป็น 196,000.00 บาท
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 196,000.00 บาท รายละเอียดตามแบบ อบต.นิคมเลขที่ 011 / 2561 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 4 หน้าที่ 72

12. ประเภทรางระบายน้ำ แบบราง(U) ตั้งไว้ 120,000.00 บาท ภายในหมู่บ้าน บ้านโคกก่อง หมู่ 2 ตำบลนิคม อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์

- ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบราง(U) ขนาดปากกว้าง 0.40 เมตร ลึก 0.40 เมตร ยาว 39.00 เมตรๆ ละ 3,010.88 บาท รวมเป็นเงิน 117,424.32 บาท
- ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,000 บาท
รวมราคาค่าก่อสร้าง 120,424.32 บาท
ปรับยอดเป็น 120,000.00 บาท
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 120,000.00 บาท รายละเอียดตามแบบ อบต.นิคม เลขที่ 012 / 2561 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 32 หน้าที่ 74

13. ประเภทรางระบายน้ำ แบบราง(U) ตั้งไว้ 122,000.00 บาท ภายในหมู่บ้าน บ้านกุดชุมแสง หมู่ 11 ตำบลนิคม อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์

- ขุดลอกดินภายในรางระบายน้ำ ขนาดปากกว้าง 0.40 เมตร ลึก 0.25 เมตร ยาว 513.00 เมตรๆ ละ 10.48 บาท รวมเป็นเงิน 5,376.24 บาท
- ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบราง(U) ขนาดปากกว้าง 0.40 เมตร ลึก 0.40 เมตร ยาว 35.00 เมตรๆ ละ 3,006.61 บาท รวมเป็นเงิน 105,231.35 บาท
- ขยายไหล่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.95 ~ 0.20 เมตร หน้า 0.15 เมตร ยาว 35.00 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 20.60 ตร.ม.ๆ ละ 415.41 บาท รวมเป็นเงิน 8,557.45 บาท
- ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,000 บาท
รวมราคาค่าก่อสร้าง 122,165.04 บาท
ปรับยอดเป็น 122,000.00 บาท
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 122,000.00 บาท รายละเอียดตามแบบ อบต.นิคม เลขที่ 013 / 2561 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 31 หน้าที่ 74

เงินอุดหนุน	รวม	600,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	600,000 บาท
<p>- อุดหนุนกิจการไฟฟ้าให้แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอสตึก ตั้งไว้ 600,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการขยายเขตติดตั้งโคมไฟฟ้าภายในหมู่บ้านและขยายเขตไฟฟ้าภายในหมู่บ้าน ได้แก่ บ้านดงยายเกา หมู่ที่ 3 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) โครงการที่ หน้าที่ บ้านตลาด หมู่ที่ 8 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) โครงการที่ หน้าที่ บ้านหนองม่วงเหนือ หมู่ที่ 23 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) โครงการที่ 51 หน้าที่ 76</p> <p>หมายเหตุ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p>		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	รวม	30,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน</p> <p>- อุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด (ศป.ปส.อ.สตึก) ให้แก่ ที่ทำการปกครองอำเภอสตึก ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด (ศป.ปส.อ.สตึก) เป็นค่าใช้จ่ายในการออกปฏิบัติการ โดยการเร่งรัดผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติด ในหมู่บ้าน/ชุมชน และนำผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติดเข้ารับการบำบัดรักษา</p> <p>หมายเหตุ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2378 ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน 2558 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 1102 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2557 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) โครงการที่ 6 หน้าที่ 97</p>		
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	275,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	275,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	30,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการจัดเก็บ/บันทึกข้อมูลครัวเรือน ตำบลนิคม 15 หมู่บ้าน ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อใช้ในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี/แผนยุทธศาสตร์การพัฒนา/แผนชุมชน</p>		
ค่าใช้จ่ายสอย	รวม	245,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
โครงการประชุมประชาคมเพื่อจัดทำแผนชุมชนตำบลนิคม	จำนวน	5,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการประชุมประชาคมเพื่อจัดทำแผนชุมชนตำบลนิคม ตั้งไว้ 5,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 3 หน้าที่ 85</p>		
โครงการส่งเสริมกลุ่มอาชีพ (กลุ่มวิสาหกิจชุมชน)	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการส่งเสริมกลุ่มอาชีพ (กลุ่มวิสาหกิจชุมชน) ตั้งไว้ 30,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 4 หน้าที่ 79</p>		

โครงการส่งเสริมอาชีพการทำแค็บหมู หมูกระจก	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการส่งเสริมอาชีพการทำแค็บหมู หมูกระจก ตั้งไว้ 30,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 5 หน้าที่ 79		
โครงการส่งเสริมอาชีพการทำปลาต้มผัก ส้มหมู และส้มวัว	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการส่งเสริมอาชีพการทำปลาต้มผัก ส้มหมู และส้มวัว ตั้งไว้ 30,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 6 หน้าที่ 79		
โครงการส่งเสริมอาชีพการทำแหนมหมู แหนมเห็ดนางฟ้า	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการส่งเสริมอาชีพการทำแหนมหมู แหนมเห็ดนางฟ้า ตั้งไว้ 30,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 7 หน้าที่ 79		
โครงการสนับสนุนการจัดกิจกรรมชมรมผู้สูงอายุตำบลนิคม	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการสนับสนุนการจัดกิจกรรมชมรมผู้สูงอายุตำบลนิคม ตั้งไว้ 30,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 4 หน้าที่ 85		
โครงการสนับสนุนการจัดกิจกรรมโรงเรียนผู้สูงอายุตำบลนิคม	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการสนับสนุนการจัดกิจกรรมโรงเรียนผู้สูงอายุตำบลนิคม ตั้งไว้ 30,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 5 หน้าที่ 85		
โครงการสนับสนุนการจัดกิจกรรมศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการสนับสนุนการจัดกิจกรรมศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ ตั้งไว้ 30,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 6 หน้าที่ 85		
โครงการหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียงต้นแบบ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียงต้นแบบ ตั้งไว้ 30,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 7 หน้าที่ 85		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน/นิทรรศการ วันสำคัญของทางราชการ/ฝึกอบรม/อบรม	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน/นิทรรศการ วันสำคัญของทางราชการ /อำเภอเคลื่อนที่ การประชุม อบต./อำเภอสัญจร ส่งเสริมสนับสนุนการจัดทำแผนชุมชน และกิจกรรมสนับสนุนการจัดประชุมประชาคมแผนชุมชน สนับสนุนการขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบบูรณาการ การจัดทำประชาคมตำบล การฝึกอบรม/โครงการวันท้องถิ่นไทย/โครงการจัดตั้งศูนย์ปรองดองสมานฉันท์ระดับท้องถิ่น/การจัดสอบแข่งขันพนักงานส่วนตำบล โครงการและกิจกรรมต่าง ๆ		

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	330,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	330,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	330,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด	จำนวน	250,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด นักเรียน เยาวชน และประชาชนของตำบล อำเภอ และจังหวัด และแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด "นิคมเกมส์" (อายุ 18 - 50 ปี) และ 50 ปี ขึ้นไป ครั้งที่ 20 ประจำปี พ.ศ.2561 /โครงการแข่งขันกีฬาประชาชน (อายุไม่เกิน 14 ปี) ด้านยาเสพติด ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ.2561 ส่งทีมกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาต่าง ๆ และส่งทีมเรือเข้าร่วมแข่งขันเรือยาวประเพณี จังหวัดบุรีรัมย์ แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) โครงการที่ 1 หน้าที่ 86		
โครงการประกวดเต้นแอโรบิค (แบ่งเกณฑ์)	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการประกวดเต้นแอโรบิค (แบ่งเกณฑ์) ระดับชั้นประถมศึกษา/ระดับประชาชนทั่วไป/ระดับหมู่บ้าน ในเขตพื้นที่รับผิดชอบของอบต.นิคม ตั้งไว้ 50,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ .2561-2564) โครงการที่ 4 หน้าที่ 86		
โครงการประกวดทูบีนัมเบอร์วัน (To Be Number One)	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการประกวดทูบีนัมเบอร์วัน (To Be Number One) ให้แก่นักเรียนชั้นประถมศึกษา ในเขตพื้นที่รับผิดชอบของ อบต.นิคม ตั้งไว้ 30,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ .ศ.2561-2564) โครงการที่ 5 หน้าที่ 86		
งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น	รวม	960,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	600,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	600,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดงานพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดชของจังหวัดและอำเภอ	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเตรียมการและสนับสนุนการจัดทำซุ้มถวายดอกไม้จันทน์/นิทรรศการเฉลิมพระเกียรติ ในการจัดงานพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดชของจังหวัดและอำเภอ การประดับตกแต่ง การจัดบริเวณสถานที่ การอำนวยความสะดวกแก่ประชาชน การประชาสัมพันธ์ หรืองานด้านอื่นๆ ให้สามารถดำเนินการได้ตามที่ได้รับมอบหมาย เพื่อแสดงออกถึงความจงรักภักดี และถวายความอาลัยแด่พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช ให้สมพระเกียรติ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.4/ว649 ลงวันที่ 24 มีนาคม 2560 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว385 ลงวันที่ 7 กรกฎาคม 2560 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว2196 ลงวันที่ 25 ตุลาคม 2559 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0803.3/ว125 ลงวันที่ 19 มกราคม 2560 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ .2561-2564) โครงการที่ 6 หน้าที่ 86		

โครงการจัดงานสัปดาห์ผู้สูงอายุแห่งชาติ -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานสัปดาห์ผู้สูงอายุแห่งชาติ ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 14 ธันวาคม 2525 อนุมัติให้วันที่ 13 เมษายน ของทุกปีเป็นวันผู้สูงอายุแห่งชาติ ในการจัดโครงการนี้เพื่อเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารความรู้ เรื่องผู้สูงอายุและสถานการณ์ผู้สูงอายุไทย และรณรงค์ให้สังคมตระหนักในคุณค่าของผู้สูงอายุและยกย่องเชิดชูเกียรติผู้สูงอายุ อนุรักษ์ศิลปะและภูมิปัญญาท้องถิ่น แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) โครงการที่ 7 หน้าที่ 86	จำนวน	50,000 บาท
โครงการปฏิบัติธรรมนำพาชีวิต พัฒนาสุขภาพจิตผู้สูงอายุ -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการปฏิบัติธรรมนำพาชีวิต พัฒนาสุขภาพจิตผู้สูงอายุ เป็นการจัดกิจกรรมให้ผู้สูงอายุมีโอกาสพบปะกัน แลกเปลี่ยนความรู้และประสบการณ์ในการดำรงชีวิตซึ่งกันและกัน และใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์โดยการปฏิบัติธรรม ฟังคำสอนของศาสนา แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561 - 2564) โครงการที่ 8 หน้าที่ 87	จำนวน	50,000 บาท
โครงการส่งเสริมการจัดกิจกรรมวันอาสาฬหบูชาและประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานส่งเสริมการจัดกิจกรรมวันอาสาฬหบูชา และประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 เพื่อส่งเสริมการศาสนา อนุรักษ์วัฒนธรรม วิถีชีวิต ประเพณีท้องถิ่น แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) โครงการที่ 9 หน้าที่ 87	จำนวน	100,000 บาท
โครงการส่งเสริมประเพณีลอยกระทง -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมประเพณีลอยกระทง เพื่อส่งเสริมทำนุบำรุงศาสนา อนุรักษ์วัฒนธรรม ประเพณีไทย และเป็นการปลูกฝังวัฒนธรรมอันดีงามแก่เยาวชน แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561- 2564) โครงการที่ 10 หน้าที่ 87	จำนวน	100,000 บาท
โครงการส่งเสริมประเพณีสงกรานต์ -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมประเพณีสงกรานต์ เพื่อส่งเสริมทำนุบำรุงศาสนา อนุรักษ์วัฒนธรรม ประเพณีไทย และเป็นการปลูกฝังวัฒนธรรมอันดีงามแก่เยาวชน แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) โครงการที่ 11 หน้าที่ 87	จำนวน	100,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	360,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	360,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ -อุดหนุนกิจการศาสนาและวัฒนธรรมและนันทนาการ ให้แก่ สำนักงานเทศบาลตำบลตึก ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนงานประเพณีแข่งเรือยาวชิงถ้วยพระราชทานพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว/สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี และสมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี ประจำปี 2560 (งบประมาณ พ.ศ. 2561) หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) โครงการที่ 3 หน้าที่ 97	จำนวน	20,000 บาท

เงินอุดหนุนเอกชน

จำนวน

340,000 บาท

- อุดหนุนประเพณีแข่งขันเรือยาว ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน 4 หมู่ บ้านโคกก่อง หมู่ 2 บ้านดงยายเกา หมู่ 3 บ้านกุดชุมแสง หมู่ 11 บ้านสวายสอ หมู่ 15 ตั้งไว้ 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ สนับสนุนการแข่งเรือให้เข้าร่วมแข่งขันเรือยาวชิงถ้วยพระราชทานพระ บามสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ/สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช กุมารี

และสมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี หมายถึง ตามนโยบายเดิมของผู้บริหารที่ตั้งไว้ในข้อบัญญัติเดิม และ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/3616 ลงวัน ที่ 24 มิถุนายน 2559 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) โครงการที่ 4 หน้าที่ 97

- อุดหนุนกิจการศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน 15 หมู่ ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลนิคม ตั้งไว้ 300,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนวัฒนธรรม ประเพณีท้องถิ่น ทั้ง 15 หมู่บ้านๆ ละ 20,000 บาท ประกอบด้วย โครงการส่งเสริมประเพณีบุญบั้งไฟ/โครงการส่งเสริม ประเพณีกวนข้าวทิพย์/โดนตา /โครงการส่งเสริมประเพณีลอย กระทง/โครงการส่งเสริมประเพณีหล่อเทียน-แห่เทียนเข้าพรรษา และ โครงการส่งเสริมวัฒนธรรมประเพณีต่างๆ ฯลฯ หมายถึง ตามนโยบายเดิมของผู้บริหารที่ตั้งไว้ในข้อบัญญัติเดิม และ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/3616 ลงวัน ที่ 24 มิถุนายน 2559 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) โครงการที่ 5 หน้าที่ 97

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

รวม

95,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม

95,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม

90,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการฝึกอบรมการผลิตผักปลอดจากสารพิษ

จำนวน

30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรมการผลิตผักปลอดจาก สารพิษ ประจำปีงบประมาณ 2561 ตั้งไว้ 30,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) โครงการที่ 1 หน้าที่ 80

โครงการฝึกอบรมการเลี้ยงและเพาะพันธุ์สัตว์น้ำ

จำนวน

30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรมการเลี้ยงและเพาะพันธุ์ สัตว์น้ำ ประจำปีงบประมาณ 2561 ตั้งไว้ 30,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) โครงการที่ 2 หน้าที่ 80

โครงการฝึกอบรมเกษตรกรผู้นำ (เกษตรกรหมู่บ้าน)

จำนวน

30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรมเกษตรกรผู้นำ (เกษตรกร หมู่บ้าน) ประจำปีงบประมาณ 2561 ตั้งไว้ 30,000 บาท แผนพัฒนา ท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) โครงการที่ 3 หน้าที่ 80

ค่าวัสดุ	รวม	5,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร ได้แก่ เคียว สปริงเก ลอร์ (sprinkler) จอบหมุน จานพรวน ผานไถกระทะ คราดซี่พรวนดิน ระหว่างแถว เครื่องตัดแมลง ตะแกรงร่อนเบนโธส อวน(สำเร็จ รูป) กระชัง ปุย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์ พืชและ สัตว์ พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ำ น้ำเชื้อพันธุ์สัตว์ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ใน การขยายพันธุ์ เช่น ไบโอมิต เชือก ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก หน้ากากป้องกัน แก๊สพิษ ฯลฯ		
งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	260,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	260,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	260,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการปลูกป่าชุมชน	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการปลูกป่า ชุมชน จำนวน 30,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่น ปี(2561 - 2564) โครงการที่ 4 หน้าที่ 80		
โครงการปลูกหญ้าแฝกตามแนวพระราชดำริ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการปลูกหญ้าแฝกตามแนวพระราช ดำริ จำนวน 30,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่น ปี (2561 - 2564) โครงการที่ 5 หน้าที่ 80		
รายจ่ายเกี่ยวกับการอบรมและสัมมนาผู้นำ/อาสาสมัครอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอบรมและศึกษาดูงานผู้นำ/อาสาสมัครอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม เพื่อให้ความรู้ในการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมและ ฟื้นฟูอนุรักษ์ระบบนิเวศต้นไม้ และเผยแพร่ความรู้ด้านกฎหมายป่าไม้ และกฎหมายอื่นที่เกี่ยวข้อง ให้ความรู้แก่ประชาชนในการรักษาทรัพยากร ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม แผนพัฒนาท้องถิ่นปี(พ.ศ .2561 - 2564) โครงการที่ 1 หน้าที่ 88		
<u>แผนงานงบกลาง</u>		
งบกลาง	รวม	15,885,000 บาท
งบกลาง	รวม	15,885,000 บาท
งบกลาง	รวม	15,885,000 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	160,000 บาท
- เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ตั้งไว้ 160,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า เงินประกันสังคมให้กับพนักงานจ้าง อบต.ในอัตราร้อยละ 5 พร้อมกับหัก ค่าตอบแทนของพนักงานจ้างส่งเป็นเงินสมทบในอัตราเดียวกัน เพื่อสมทบ กองทุนประกันสังคม(ฝ่ายนายจ้าง)จำนวน 19 ราย ตาม พรบ.ประกัน สังคม พ.ศ.2533 แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2)พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่ม เติม(ฉบับที่ 3)พ.ศ.2542 และตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต . ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 และหนังสือ สำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวัน ที่ 10 กรกฎาคม 2557		

<p>เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ในเขต อบต.นิคม ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ช่วงอายุระหว่าง 60 - 69 ปี คนละ 600 บาท/เดือน จำนวน 680 คน - เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ช่วงอายุระหว่าง 70 - 79 ปี คนละ 700 บาท/เดือน จำนวน 420 คน - เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ช่วงอายุระหว่าง 80 - 89 ปี คนละ 800 บาท/เดือน จำนวน 190 คน - เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ช่วงอายุระหว่าง 90 ปีขึ้นไป คนละ 1,000 บาท/เดือน จำนวน 24 คน <p>ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) โครงการที่ 1 หน้าที่ 89</p>	<p>จำนวน 10,536,000 บาท</p>
<p>เบี้ยยังชีพคนพิการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพความพิการ ในเขต อบต.นิคม ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - เบี้ยยังชีพความพิการ คนละ 800 บาท/เดือน จำนวน 450 คน 12 เดือน เป็นเงิน 4,320,000 บาท การใช้จ่ายงบประมาณเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการ ให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) 2559 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) โครงการที่ 2 หน้าที่ 89 	<p>จำนวน 4,320,000 บาท</p>
<p>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ในเขต อบต.นิคม ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ คนละ 500 บาท/เดือน จำนวน 15 คน 12 เดือน เป็นเงิน 90,000 บาท การใช้จ่ายงบประมาณเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 531 ลงวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2550 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 1202 ลงวันที่ 17 กรกฎาคม 2557 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ ว 3456 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2558 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) โครงการที่ 3 หน้าที่ 89 	<p>จำนวน 90,000 บาท</p>
<p>สำรองจ่าย</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อใช้จ่ายในกรณีจำเป็น ป้องกันและแก้ปัญหาภัยธรรมชาติที่ต้องเผชิญอยู่เป็นประจำทุกปี เช่น ปัญหาภัยแล้ง ปัญหาน้ำท่วม ปัญหาภัยหนาว และบรรเทาความเดือดร้อนของผู้ประสบภัยต่าง ๆ ป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน จากสาธารณภัยประเภทต่าง ๆ ก่อนเกิดเหตุ ขณะเกิดเหตุ ภายหลังเกิดเหตุ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0313.4/ว 664 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2548 หนังสือกระทรวงมหาดไทย มท 0808.2/ว3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.2/ว 76 ลงวันที่ 13 มกราคม 2558 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ 0891.2/ว 4515 ลงวันที่ 11 สิงหาคม 2558 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 526 ลงวันที่ 8 มีนาคม 2560 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 0684 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2560 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) โครงการที่ 1 หน้าที่ 94 	<p>จำนวน 300,000 บาท</p>

<p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p> <p>- เงินสมทบกิจการสาธารณสุขให้แก่กองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น ตั้งไว้ 180,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการกองทุนหลักประกันสุขภาพ ระดับท้องถิ่น ของอบต.นิคม (อบต.ขนาดกลาง ต้องอุดหนุนไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 ของงบประมาณที่ สปสช.โอนเงินให้)ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 2199 ลงวันที่ 10 พฤศจิกายน 2552 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0891.3/ว 1514 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2554 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 1263 ลงวันที่ 30 พฤษภาคม 2557</p> <p>- เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน ตามหลักเกณฑ์การสมทบงบประมาณกองทุนสวัสดิการชุมชน โดยเทศบาล องค์การบริหารส่วนตำบล และเมืองพัทยา ยึดหลักหุ้นส่วนการพัฒนาโดยประชาชน 1 ส่วน องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น 1 ส่วน และรัฐบาล 1 ส่วน โดยในส่วนขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น ควรมีจำนวนเท่าที่ประชาชนจ่ายเข้ากองทุนและไม่ควรเกิน 365 บาทต่อคนต่อปี และเป็นไปด้วยอิสระตามศักยภาพทางการคลัง ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 1263 ลงวันที่ 30 พฤษภาคม 2557 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) โครงการที่ 4 หน้าที่ 89</p>	จำนวน	210,000 บาท
<p>เงินช่วยเหลือ</p> <p>- เพื่อจ่ายเงินเป็นค่าทำศพ สำหรับข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างอบต.นิคม แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ . 2561 - 2564) โครงการที่ 6 หน้าที่ 89</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)โดยคำนวณจากประมาณการรายรับทุกหมวด ทุกประเภท ยกเว้นประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้/เงินบริจาค และเงินอุดหนุน ไม่ต้องนำมารวมคำนวณ ตามหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 28 ลงวันที่ 21 กรกฎาคม 2559 หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 29 ลงวันที่ 21 กรกฎาคม 2559 แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ . 2561 - 2564) โครงการที่ 7 หน้าที่ 89</p>	จำนวน	219,000 บาท